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POLICIJA GA U PETAK 
ZAUSTAVILA U ZABOKU

SVE JE SPREMNO ZA 27. 
ZAGORSKI GOSPODARSKI ZBOR 

POČELA NOVA ŠKOLSKA GODINA:

SVEČANO OTVOREN 54. TJEDAN KAJKAVSKE KULTURE: Program je tradicionalno započeo programom “Pozdrav 
Kaju – Dječji korzo”, u sklopu kojeg je ulice grada preplavilo mnoštvo djece vrtićke i školske dobi. A ideja o kišobranu 
kao festivalskom suveniru pokazala se punim pogotkom, jer je “kaj”, osim djece, pozdravio i pljusak

POPEVKA ZA LJUBAV
I KIŠA ZA KAJ

PRVE ZAGORSKE DIGITALNE NOVINE

Za vožnju s 1,87 promila 
alkohola u krvi i bez vozačke, 
26-godišnjaku kazna od 35.000
kuna ili 60 dana zatvora

U četvrtak se u Krapini otvara 
najveći sajam zagorskog 
gospodarstva, u sklopu kojeg 
će se predstaviti oko 250 
izlagača iz triju zemalja

U školu krenulo ukupno 1157 
zagorskih prvašića, što je 74 više 
nego prošle godine
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AKTUALNO
JUČER POČELA NOVA ŠKOLSKA GODINA: U ŠKOLU KRENULO 1157 ZAGORSKIH PRVAŠIĆA 
- U ZABOKU IH POSJETILE DOŽUPANICA JASNA PETEK I DOGRADONAČELNICA VALENTINA 
ĐUREK, A U KRAPINI GRADONAČELNIK ZORAN GREGUROVIĆ

Svim učenicima zaželjeli uspješan početak 
nove školske godine, a prvašićima sretan 
početak jednog novog životnog razdoblja

Zamjenica krapinsko - zagorskog 
župana za društvene djelatnosti 
Jasna Petek u ponedjeljak je obišla 
Osnovnu školu Ksavera Šandora 
Gjalski u Zaboku, povodom početka 
nove školske godine. Zabočku OŠ 
pohađa 736 učenika.

- Puno je školaraca i školarki koji 
kreću u novu školsku godinu, ove 
godine u Krapinsko - zagorskoj 
županiji imamo oko 9400 učenika u 
osnovnim i 4400 učenika u srednjim 
školama. U ime Županije u Osnovnoj 
školi u Zaboku poželjela sam sretan 
i uspješan početak nove školske 
godine svim učenicima Krapinsko 

– zagorske županije. Važno je 
napomenuti kako naša djeca rado 
idu u školu, da se vesele, pa je tako i 
danas u auli škole u Zaboku vladalo 
nestrpljenje među učenicima, koji 
su jedva čekali da ponovno sjednu 
u klupe, da vide svoje knjige i radne 
bilježnice i sve ono što im nova 
školska godina donosi, a donijet će 
im zasigurno nova znanja, iskustva, 

neke nove načine rada, nove 
principe i sadržaje - rekla je Petek.

Škola za život
- Između ostaloga, ova nam godina 
donosi i Školu za život, odnosno 
početak kurikularne reforme, u 
kojoj ključ u rukama imaju učitelji 
i učiteljice, što nikako ne smijemo 
zaboraviti, jer iako mi kao osnivači 
brinemo o materijalno – tehničkim 
uvjetima rada i o dopunskom 
standardu u našim školama, te tako 
Županija 45 posto svojih sredstava 
ulaže upravo u obrazovanje, bez 
motiviranih, stručnih i zadovoljnih 
nastavnika, nema kvalitetne škole. 
Stoga se iskreno nadam da će 
ova školska godina upravo njima 
donijeti bolji položaj u društvu, 
koji će se ogledati i kroz povećanje 
njihovih plaća, jer oni to zaista i 
zaslužuju. Tu isto tako ne smijemo 
zaboraviti na sve ostale zaposlenike 
škola, kao i na roditelje te djedove 
i bake i svi zajedno trebamo činiti 

OŠ Ljudevita Gaja Krapina

OŠ Augusta Cesarca Krapina
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AKTUALNO

PREDSJEDNICA ŽUPANIJSKE SKUPŠTINE VLASTA HUBICKI UPUTILA PORUKU UČENICIMA I 
UČITELJIMA POVODOM POČETKA NOVE ŠKOLSKE GODINE:

“U županijskom proračunu KZŽ najviše se 
sredstava izdvaja za školstvo i zdravstvo jer su 
odgoj i obrazovanje temelj svakog napretka”
Predsjednica Županijske skupštine 
Vlasta Hubicki uputila je poruku 
učenicima i učiteljima povodom 
početka nove školske godine, koju 
prenosimo u cijelosti:
Školsko zvono za tisuće će učenika 
iz našeg najljepšeg frtalja svijeta 
i simbolično označiti početak 
nove školske godine – razdoblja 
stjecanja novog znanja i iskustva 
koji će ih pripremiti za sve one 
očekivane i neočekivane izazove 
njihovih mladih života. Sljedećih 
deset mjeseci provest će sa starim 
i novim prijateljima u usvajanju 
novih znanja i vještina, istraživanju, 
smijehu i veselju. Zadaća svih nas je 
da to razdoblje uistinu bude sretno 
i bezbrižno, a najvažniju ulogu 
u tome, dakako, imaju roditelji i 
učitelji – vaš svakodnevni predani rad, 
entuzijazam i stručnost predstavljaju 
dugoročni zalog njihove i naše bolje 
budućnosti.
Krapinsko - zagorska županija ima 

osnivačka prava nad 30 osnovnih i 
devet srednjih škola te kontinuiranim 
ulaganjima pokušava stvarati uvjete 
za neometano i učinkovito izvođenje 
nastavnog procesa. U proračunu 
kojeg donosi Županijska skupština, 

najviše se sredstava izdvaja za 
školstvo i zdravstvo, a osobito 
se ističu financiranja kapitalnih 
projekata. Tako smo prošle godine 
otvorili novosagrađenu područnu 
školu u Martinišću i završili gradnju 

sportske dvorane u Đurmancu, a još 
su uvijek u tijeku gradnje dvorana u 
Hrašćini i Zlatar Bistrici. Završene su 
energetske obnove osnovnih škola u 
Humu na Sutli, Pregradi i Zaboku, a 
već kreću nove u Đurmancu, Gornjoj 
Stubici i Kumrovcu. U županijskim 
proračunima ćemo, dakako, i 
ubuduće predviđati sredstva za 
usavršavanje učitelja, modernizaciju, 
opremanje i nadogradnju škola jer 
su upravo odgoj i obrazovanje temelj 
svakog napretka.
Svim srednjoškolcima i 
osnovnoškolcima, a osobito malim 
prvašićima, želim sretan početak 
školske godine – puno radosti u 
druženju i veselja u učenju. I dalje 
budite sretni i marljivi – na ponos 
svojim roditeljima, učiteljima i čitavoj 
Krapinsko - zagorskoj županiji.

Sa željama za čim bolji uspjeh u školi,
predsjednica Županijske skupštine 
Vlasta Hubicki 

da naše škole budu sretna mjesta 
odrastanja naše djece - rekla je 
Petek.  
Prvi je razred na području KZŽ ove 
godine upisalo 1157 djece, 74 više 
nego prošle godine.
Učenike su pozdravili i ravnatelj 
škole Tomislav Polanović te 
zamjenica gradonačelnika Zaboka 
Valentina Đurek, koja je istaknula 
kako Grad Zabok kroz razne 
programe sufinancira školu i iznad 
standarda.

Dječje priredbe
Svim učenicima osnovnih i srednjih 
škola sretan početak školske godine 
zaželio je i krapinski gradonačelnik 
Zoran Gregurović, koji je 
prisustvovao dječjoj priredbi za 
prvašiće u krapinskoj OŠ “Ljudevit 
Gaj”. A da prvi susret sa školom 
i školskim klupama bude ugodan 
i njihovim najmlađim učenicima, 
pobrinuli su se i na drugom kraju 
grada, u OŠ Augusta Cesarca, gdje 
je također održana priredba za 
prvašiće.

- Svim učenicima želim sretan 
početak školske godine, želim da 
im ona bude uspješna te da je 

uspješno i završe, a prvašićima 
želim sretan početak jednog 
novog životnog razdoblja. Što 
se tiče Grada Krapine, koji je 
osnivač osnovnih škola “Ljudevit 
Gaj” i “August Cesarec” te njihove 
četiri područne škole, mi svake 
godine uređujemo i adaptiramo 
te ulažemo određena sredstva 
u održavanje školskih objekata i 
izgradnju školskih igrališta, a isto 
tako velikom broju učenika slabijeg 
imovinskog stanja sufinanciramo i 
besplatnu školsku kuhinju. Također 
financiramo prijevoz učenika 
osnovnih škola, a od ove godine 
će i učenicima  s područja koji do 
sada nisu imali pravo na prijevoz, 
s obzirom na to da je njihova 
udaljenost do škole manja od one 
propisane pedagoškim standardom, 
biti osiguran školski prijevoz. Isto 
tako, nakon što je Vlada RH donijela 
odluku o nabavi udžbenika, Grad 
Krapina i Županija su se uključili 
kroz nabavu radnih bilježnica za 
sve učenike, tako da se i roditeljima 
olakša početak ove školske godine - 
rekao je Gregurović.
(ab, jj) 

OŠ K. Š. Gjalskog Zabok

OŠ K. Š. Gjalskog Zabok
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PREDSJEDNICA GRABAR – KITAROVIĆ: 
Naši su ljudi prolazili kroz kalvariju, ali su se uvijek 
vraćali domu svome i želim da tako i ostane

U SVETIŠTU MAJKE BOŽJE BISTRICE ODRŽANO 288. ZAVJETNO HODOČAŠĆE GRADA 
ZAGREBA, NA KOJEM SU SUDJELOVALI I PREDSJEDNICA RH KOLINDA GRABAR - 
KITAROVIĆ I GRADONAČELNIK ZAGREBA MILAN BANDIĆ

U svetištu Majke Božje Bistričke u 
nedjelju je održano 288. Zavjetno 
hodočašće grada Zagreba, kao i 
Hodočašće mladih Zagrebačke 
nadbiskupije, pod ovogodišnjim 
geslom “Što god vam rekne, učinite!“ 
Središnje misno slavlje predvodio je 
zagrebački nadbiskup kardinal Josip 
Bozanić.

Velika procesija
Ovo hodočašće jedno je od većih 
u Mariji Bistrici, a svake godine 
zagrebačke hodočasnike predvodi i 
gradonačelnik Milan Bandić. Ovog 
se puta hodočašću pridružila i 
predsjednica RH Kolinda Grabar – 
Kitarović, koja je u pratnji načelnika 
Marije Bistrice Josipa Miličkog i 
predsjednika Općinskog vijeća 
Teodora Švaljeka, veliku procesiju 
dočekala na središnjem bistričkom 
trgu, ispred bazilike MBB, te se uz 
gradonačelnika Bandića priključila 
hodočasnicima na putu prema crkvi 

na otvorenom bl. Alojzija Stepinca.

Poseban duh
– Uvijek volim doći u Mariju Bistricu, 
ovo je posebno mjesto, nacionalno 
svetište, poseban duh koji ovdje 
osjećate, ali, naravno, sva su mi druga 
marijanska svetišta draga. Nekoliko 
marijanskih svetišta dobilo je i Povelje 
Republike Hrvatske, jer držim da su 
ona odigrala iznimno važnu ulogu u 
očuvanju hrvatske kulture, identiteta, 
jezika, a svećenici, fratri, redovnici 
uvijek su ostajali uz svoj narod, u 
najteža vremena. Ne samo ljudi, već i 
slike i kipovi Majke Božje, prolazili su 
kroz kalvariju, ali su se uvijek vraćali 
domu svome i želim da tako i ostane, 
da Hrvatska ostane u miru, da radimo 
na prosperitetu, da brinemo o sebi i 
o svojoj državi, a ove druge, koji nam 
možda i ne žele dobro, ostavite po 
strani. Bavite se pozitivnim mislima 

– rekla je Grabar – Kitarović za Radio 
Mariju Bistricu. (ZI) 

FOTO: Facebook / Kolinda Grabar - Kitarović

FOTO: Facebook / Kolinda Grabar - Kitarović
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Zahvaljujući europskim sredstvima, u našoj 
županiji će se otvoriti obrt za pripremu 
jednostavnih slastica, obrt za zastupanje u 
poslovanju i jedan salon za uljepšavanje

ŽUPAN KOLAR POTPISAO UGOVORE S TROJE KORISNIKA KOJI SU OSTVARILI PRAVO 
NA BESPOVRATNE POTPORE ZA SAMOZAPOŠLJAVANJE, U MAKSIMALNOM IZNOSU 
OD 70 TISUĆA KUNA PO KORISNIKU

Ivana Belošević
info@zagorje-international.hr 

Krapinsko – zagorski župan Željko 
Kolar potpisao je ugovore s tri 
korisnika koji su ostvarili pravo na 
potpore za samozapošljavanje, koje 
dodjeljuje Krapinsko - zagorska 
županija. Potpore se dodjeljuju 
u svrhu povećanja poduzetničkih 
aktivnosti i stvaranja povoljnijeg i 
kvalitetnijeg poduzetničkog okruženja 
na području Krapinsko - zagorske 
županije. U proračunu Županije za 
2019. godinu, osigurano je 700.000 
kuna za dodjelu bespovratne potpore 
temeljem ovog Programa, a sredstva 
su osigurana iz projekta ENTER, 
financiranog iz Europskog socijalnog 
fonda, Operativnog programa 

“Učinkoviti ljudski potencijali”. Sva 
tri korisnika ostvarila su najviši iznos 
potpore od 70.000 kuna, što je i iznos 
koji se jednokratno može dodijeliti po 
korisniku.

Opremanje prostora
Valentina Leško prijavila se jer joj je 
trebala pomoć za otvaranje obrta za 
pripremu jednostavnih slastica, koje će 
prodavati na raznim manifestacijama 
u županiji. Marina Pospiš je tražila 
pomoć Županije za otvaranje salona 
za uljepšavanje, ugradnju ekstenzija 
trepavica i njegu noktiju, dok je 
Aleksandar Piljek otvorio obrt za 
zastupanje u poslovanju, odnosno 
konzultantske djelatnosti.
Pročelnica Upravnog odjela za 
gospodarstvo, poljoprivredu, promet 
i komunalnu infrastrukturu Sanja 
Mihovilić pojasnila je o kakvom je 
projektu riječ.
 - Cilj je bio potaknuti mlade osobe 
da pokrenu svoje poduzeće ili obrt i 
tako se samozaposle. Sam natječaj je 
krenuo u travnju ove godine i otvoren 
je do kolovoza sljedeće godine. Važno 
je istaknuti da korisnici moraju imati 
prebivalište na području Krapinsko 

– zagorske županije i da obrt moraju 
otvoriti na samom području županije. 
Aktivnosti koje se njima financiraju, su 

plaćanje doprinosa kroz godinu dana, 
te opremanje i uređenje prostora. Da 
bi oni sve to osmislili, na raspolaganju 
im stoji Poduzetnički centar Krapinsko 

– zagorske županije i ZARA, te naš 
odjel – istaknula je Mihovilić.
Ravnateljica Zagorske razvojne 
agencije Karolina Barilar rekla je kako 
je nositelj projekta ENTER, koji je 
financiran sredstvima Europske unije 

u stopostotnom iznosu.
- Riječ je o 1.987.000 bespovratnih 
sredstava, od kojih je gotovo 
800 tisuća kuna namijenjeno za 
potpore za samozapošljavanje i 
za osiguravanje mreže mentora. S 
aktivnostima projekta smo započeli 
u  svibnju prošle godine i do sada 
smo proveli šest setova radionica 
za poticanje samozapošljavanja, na 

kojima je sudjelovalo 70 sudionika. 
Velik dio projekta usmjeren je i na 
promociju deficitarnih zanimanja, 
kao jedan dodatak čitavoj kampanji. 
Tako su izrađeni promotivni filmovi u 
smjeru poticanja upisivanja djece za 
deficitarna zanimanja. Organiziran je i 
dan otvorenih vrata kod poslodavaca, 
kako bi učenici šestih i sedmih razreda 
osnovne škole mogli vidjeti kako 
izgleda jedan radni dan u području 
deficitarnih zanimanja i da se lakše 
odluče za jedno od tih zanimanja. 
Zainteresiranost učenika i poslodavaca 
bila je velika. Pripremamo i strategiju 
razvoja ljudskih potencijala za budući 
financijski period, koja bi trebala dati 
smjernice razvoja i uvid u kretanja 
na tržištu rada u budućem periodu – 
naglasila je Barilar.

Desetak ugovora
Župan Kolar kazao je kako je važno 
to da se radi o mladim ljudima, koji 
su se odlučili ući u tržišnu utakmicu, 
da sami za sebe zarađuju za kruh, a 
kasnije će zasigurno moći zaposliti i 
nekoga drugoga.

- Stvaramo uvjete za otvaranje novih 
radnih mjesta. Ovo su bespovratna 
sredstva za mlade, važno je da mi 
njima nismo samo dali novac i rekli 
im da se snalaze u poslu, nego će na 
raspolaganju imati mentore i Mrežu 
poslovnih anđela, s kojima će se 
moći savjetovati o poslovanju. Za 
ovu godinu pripremili smo desetak 
takvih ugovora, a ovo su prva tri 
korisnika koja su potpisala ugovore 
i vjerujem da ćemo do kraja godine 
potpisati ugovore sa svima. Važno 
nam je što znamo da ćete ostati 
ovdje, a ne otići raditi u inozemstvo. 
Po svim statističkim pokazateljima, 
kad se zbroji, najmanje je ljudi otišlo 
iz Krapinsko – zagorske županije i to 
nije slučajno, to je upravo zbog toga 
što smo u posljednje četiri i pol godine 
otvorili 4000 radnih mjesta, zbog toga 
zahvaljujem našim poslodavcima i 
obrtnicima na tome – zaključio je 
Kolar. 
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“Pokrenuti jednu ovakvu manifestaciju nije 
lako, a realizirati je i uspješno razvijati više 
od 50 godina, to je doista veliki uspjeh”

POČEO “NAJSVETIJI KRAPINSKI TJEDAN”: NA TRGU LJUDEVITA GAJA 
MINISTRICA KULTURE NINA OBULJEN - KORŽINEK U NEDJELJU OTVORILA 54. 
TJEDAN KAJKAVSKE KULTURE

Ivana Belošević
info@zagorje-international.hr 

Ministrica kulture i izaslanica 
premijera Andreja Plenkovića, Nina 
Obuljen - Koržinek, u nedjelju je 
otvorila 54. Tjedan kajkavske kulture 
u Krapini. Program je tradicionalno 
započeo s najmlađima, programom 

“Pozdrav Kaju – Dječji korzo”, u 
sklopu kojeg je ulice grada preplavilo 
mnoštvo djece vrtićke i školske dobi, 
posebno članova mnogih zagorskih 
KUD-ova, a bio je tu i nastup 
Gradskog puhačkog orkestra Krapina.
Ministrica Obuljen - Koržinek nije 
krila zadovoljstvo programom 
otvorenja manifestacije.

- Ministarstvo kulture podupire 
Tjedan kajkavske kulture, 
prepoznajući ga kao najvrjedniju i 
najvažniju manifestaciju koja njeguje 
kajkavsku kulturu. Pokrenuti jednu 
ovakvu manifestaciju nije lako, a 
realizirati je i razvijati više od 50 
godina, to je doista veliki uspjeh. 
Kroz Tjedan kajkavske kulture, kroz 
festival, zapravo je s jedne strane 
nastalo ogromno baštinsko blago, u 

smislu izvorno stvaranih melodija 
popularne glazbe, ali i drugih sadržaja 
na kajkavskom jeziku, a istovremeno, 
što je još važnije, to narječje je 
prepoznato, što se vidi i po broju 
ljudi koji uvijek dolaze i na otvorenje 
i na sve manifestacije, kao nešto 
vrijedno, što vrijedi čuvati. Zato sam 
i u svom govoru zahvalila i čestitala 
u prvom redu onima koji su festival 
i Tjedan kajkavske kulture pokrenuli, 
ali i svima onima koji ga kroz ova 
desetljeća razvijaju i održavaju, te na 
takav način doprinose da se cjelina 
naše kulture razvija u toj svojoj 
raznolikosti, dakle, ne samo ono što 
je jezični i kulturni standard, nego 
i ta narječja i te posebnosti koje 
nas zapravo čine tako bogatima - 
istaknula je ministrica kulture.

Od festivala do festivala
Gradonačelnik Krapine Zoran 
Gregurović ponovio je svoju poznatu 
rečenicu kako se svugdje vrijeme 
mjeri od nove do stare godine, osim 
u Krapini, gdje se vrijeme mjeri od 
festivala do festivala.

– Tako se mjere i radovi i sve se tako 

FOTO: Ivan Hlebec
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tempira. Ovo je poseban i najsvetiji 
tjedan u godini u Krapini. Drago mi je 
kad se u srcu Hrvatskog zagorja okupi 
toliki broj ljubitelja kaja, a posebno mi 
je drago da je danas ovdje 500-tinjak 
djece, koji će nastaviti tradiciju. 
Tradiciju moramo čuvati, moramo 
biti ponosni na ono što jesno, na 
to što smo Zagorci i kajkavci. Drago 
mi je vidjeti da će tu tradiciju netko 
nastaviti i da će kaj i dalje trajati – 
naglasio je Gregurović te dodao kako 

se, da bi u Tjednu kajkavske kulture 
mogli organizirati sve one sadržaje 
koji su pripremljeni, u organizaciju 
uključuju Grad, Županija i sve udruge, 
uz pomoć ministarstava, poduzeća i 
sponzora, kojima zahvaljuje.

- Sigurno da je Grad onaj koji je 
predvodnik i okuplja sve oko sebe, 
ali bez drugih ne bismo mogli sve 
organizirati na tako visokoj razini – 
zaključio je krapinski gradonačelnik, 
koji je ministrici Obuljen – Koržinek 

uručio i poklon, novi suvenir  Tjedna 
kajkavske kulture - festivalski 
peharček i buket.
Otvorenju su prisustvovali i saborski 
zastupnici Žarko Tušek, Marija 
Puh, Marko Vešligaj, Siniša Hajdaš 
Dončić i Davor Bernardić, inače 
predsjednik SDP-a, zatim pomoćnik 
ministra poljoprivrede Zdravko 
Tušek, državna tajnica u Ministarstvu 
hrvatskih branitelja Nevenka Benić, 
zamjenica krapinsko - zagorskog 

župana Jasna Petek, zamjenici 
gradonačelnika Krapine Drago Kozina 
i Branko Varjačić,  gradonačelnici 
i gradonačelnice te načelnici i 
načelnice zagorskih gradova i općina 
te mnogi drugi uzvanici.

Glavni grad
Okupljene je pozdravio i krapinsko - 
zagorski župan Željko Kolar.

- S obzirom na to da jedna trećina ljudi 
u Hrvatskoj govori kajkavski, mislim 

FOTO: Ivan Hlebec
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da je to dovoljna jaka poveznica da 
Krapina u ovom Tjednu kajkavske 
kulture bude stvarno glavni grad svih 
kajkavaca i to je poziv svima, ne samo 
stanovnicima ove trećine Hrvatske 
gdje se govori kajkavski, nego za 
čitavu Hrvatsku, da dođu i uživaju 
u ovom sjajnom programu koji je 
pripremljen u sljedećih sedam dana, 
da se na neki način vratimo u povijest, 
kroz kulturno - zabavni program, ali 
isto tako i da kroz neke programe 
koje smo pripremili, da se vidi što 
je Krapina danas i što će Krapina biti 
u budućnosti. Vjerujem da je ovo 
idealna prilika za čitave obitelji da 
posjete Krapinu i da stvarno uživaju 

- rekao je Kolar.    
Događanje je nastavljeno zabavno 

- glazbenim programom “Kaj vu 
duši”, a na Vinskom placu publiku su 
zabavljali Kavaliri.
Program 54. Tjedna kajkavske 
kulture počeo je već u subotu, kada 
je na Trgu Ljudevita Gaja održana 

Smotra mažoretkinja i program “U 
ozračju kaja - Lobor Krapini”. Također 
je otvoren i Vinski plac, koji je postao 
nezaobilazni dio festivalskog tjedna 
u Krapini. U prostorijama Galerije 
grada Krapine tog je dana otvorena 
izložba “35. susret likovnih stvaralaca” 

– Hrvatski sabor kulture. Izloženo 
je preko stotinu radova izrađenih u 
različitim tehnikama, na temu vode, 
koje je od prijavljenih 280, odabralo 
prosudbeno povjerenstvo. Nekoliko 
radova je nagrađeno, a 20 posebno 
pohvaljeno. U prigodnom programu 
nastupio je pjevački zbor KUD-a 
Lobor.
Ponedjeljak je pak bio rezerviran 
za nastupe vokalnih skupina, pa je 
tako u atriju franjevačkog samostana 
održan koncert Folklorne skupine 

“Viline”, a na Trgu Ljudevita Gaja 
nastupili su ženski vokalni sastavi 

“Kušlec”, “Ratkajke”, “Sotelia” i 
“Kajda”. FOTO: Ivan Hlebec
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POKROVITELJ 54. FESTIVALA KAJKAVSKIH POPEVKI: 
Predsjednica RH Kolinda Grabar - Kitarović
POKROVITELJ TJEDNA KAJKAVSKE KUTURE: 
Ministarstvo kulture RH
POKROVITELJ PROGRAMA “U OZRAČJU KAJA”: 
predsjednik Hrvatskog sabora Gordan Jandroković
POKROVITELJ ZAGORSKOG GOSPODARSKOG ZBORA: 
Ministarstvo gospodarstva, poduzetništva i obrta RH
SUPOKROVITELJI I SUORGANIZATORI
 TJEDNA KAJKAVSKE KULTURE: 
Grad Krapina i Krapinsko - zagorska županija

8-14 / 9 / 2019
Krapina  
Mjesto dobre zabave! 

Posjetite nas 
i ove godine!

:)

2019.

54

www.kajkavske-popevke.hr • www.tzg-krapina.hr • www.krapina.hr

 26. KOLOVOZA – 15. RUJNA 
 ŠRC PODGORA – TENISKI TERENI 
 Memorijalni turnir Jurica Mehun
 NEDJELJA, 1. 9.
 RIBNJACI ŠKARIČEVO I POLJE KRAPINSKO
07.00  34. kup Grada Krapine u disciplini:
  Lov ribe udicom na plovak
 PETAK, 6.9.
 POLIGON U MIHALJEKOVOM JARKU
21.00 Autokino, film - Spider-Man: 
 Daleko od kuće (ulaz besplatan)
 IGRALIŠTE U BOBOVJU
10.00  Nogometni turnir „3 na 3“
 SUBOTA, 7. 9.
 SPORTSKA DVORANA SŠ KRAPINA
9.00  18. međunarodni stolnoteniski turnir
 Krapina 2019. Memorijal Jurice Spačeka
 ŠRC PODGORA, TENISKI TERENI
8.00  V. dječje teniske igre Krapina 2019.
 KAPELA SV. MARKA KRIŽEVČANINA 
 U DONJOJ ŠEMNICI
11.00  Misa i proštenje
 TRG LJUDEVITA GAJA
18.00  Smotra mažoretkinja, 
 otvorenje Vinskog placa i
 otvorenje kućice “Krapinski čoko-oblizeki”
19.30  Program “U ozračju Kaja” - Lobor Krapini
 GALERIJA GRADA KRAPINE
19.00  Otvorenje izložbe 
 „35. susret likovnih stvaralaca“ 
 - Hrvatski sabor kulture
 VINSKI PLAC
21.00  Glazbeni program - Podvinčani
 NEDJELJA, 8. 9.
 CRKVA MAJKE BOŽJE JERUZALEMSKE 
 NA TRŠKOM VRHU
 Malomešno proštenje
 - mise u 7, 9 i 11 sati
 STRAHINJČICA 
 (početak ispred OŠ A. Cesarca)
9.00  MTB utrka Neandertalka 
 (Krapina-Strahinjčica-Krapina) 
 RESTORAN KTC KRAPINA
10.00 Pojedinačni šahovski turnir
  “Memorijal Miljenko Medić”
 TRG LJUDEVITA GAJA
17.00  Otvorenje Tjedna kajkavske kulture 
 Krapina 2019.
 Pozdrav Kaju – Dječji korzo
  (u slučaju kiše Festivalska dvorana) 
 nastup Gradskog puhačkog orkestra Krapina
19.00  Zabavno - glazbeni program: “Kaj vu duši”   
 (nastupaju: Kavaliri, Branko Greblički Ventek, 
 Kontra band, Iva Ranogajec Inkret, Viline, Črleni
 lajbeki, Podvinčani, Ivan Benc, Radek Brodarec,
 Andrija Kos, Carpona band, ŽVG Ratkajke, 
 Gordana Ivanjek Tušek, Kušlec i Simpatizeri)
 VINSKI PLAC
21.30  Glazbeni program - Kavaliri

 PONEDJELJAK, 9. 9.
 MALA DVORANA POU-a KRAPINA
10.00  18. znanstveni skup „Kajkavski jezik, 
 književnost i kultura kroz stoljeća”
 ATRIJ FRANJEVAČKOG SAMOSTANA
18.30 Koncert - Folklorna skupina „Viline“, 
 gosti: Mirko Švenda - Žiga, Ivan Benc 
 i Miljenko Golub
 TRG LJUDEVITA GAJA
19.30  Koncert - ŽVS „Kušlec“, ŽVS “Ratkajke“, 
 ŽVA “Sotelije“ i ŽVG „Kajda“
 FESTIVALSKA DVORANA
20.30  predstava „Čini barona Tamburlana“ 
 - HNK Varaždin (cijena ulaznice 40 kuna)
 VINSKI PLAC
21.00  Glazbeni program - Zvuci Zagorja
 UTORAK, 10. 9.
 SPORTSKA DVORANA SŠ KRAPINA
10.00  Rukometni turnir
 MALA DVORANA POU-a KRAPINA
17.00  Recital dječjeg kajkavskog stvaralaštva 
 i otvorenje izložbe dječjih likovnih radova
 ŽUPNA CRKVA SVETOG NIKOLE BISKUPA
19.00 Meša s kajkavskim popevkama
 GALERIJA GRADA KRAPINE
20.00  Modna revija ”Etno kaj” autorice Monike Hršak 
 i predstavljanje novog spota Kvarteta Gubec
 “Ni Zagorje malo“ uz humanitarnu aukciju 
 festivalskih kišobrana 
 TRG LJUDEVITA GAJA
21.30  Koncert - zagorski rock bendovi
                    ”La Gef” i “Zadruga”

 SRIJEDA, 11.9.
 SPORTSKA DVORANA SŠ KRAPINA
16.00 Pozivni nogometni turnir za pionire
 KAPELA SRCA ISUSOVA U LEPAJCIMA
18.00 Misa za preminule članove GPOK-a povodom  
 60. obljetnice rada i djelovanja orkestra
 ZGRADA STAROG MUZEJA NA HUŠNJAKOVOM
18.00  Otvorenje izložbe „Zbirka, a ne zbrka“
 GRADSKA KNJIŽNICA KRAPINA
19.00  Predstavljanje autorice Monike Herceg
 GLAZBENA DVORANA SŠ KRAPINA
20.00  Recital kajkavske poezije Krapina 2019.
 TRG LJUDEVITA GAJA
19.30  Program “U ozračju Kaja” 
 - Sveti Križ Začretje Krapini
21.30  Koncert -  Zdenka Kovačiček 
                   i Greenhouse blues band
 VINSKI PLAC
21.30 Glazbeni program - Zvuci Zagorja

 ČETVRTAK 12. 9.
 ULICA LJUDEVITA GAJA
10.00  Varteks “Moda bus” – pokretni dućan
 SPORTSKA DVORANA SŠ KRAPINA
14.00  Finala osnovnih škola grada Krapine u futsalu   
 VI., VII. i VIII. razreda
18.00  Košarkaška utakmica KK Krapina 
 – KK Zabok (kadeti)
 PARK MATICE HRVATSKE I ŠETALIŠTE HNP
15.00  Dječji dan 
 - program za djecu DND-a Krapina 
 (clown show, Dina Leško,     
 Radobojske mažoretkinje,     
 predstava: Plesna haljina žutog maslačka,   
 storytelling animacijske igre, frizeraj,    
 kreativne radionice, facepainting, 
 igraonice, crtanje na pločniku, 
 pričaonica, vožnja rikšom, 
 etnoradionica GKKR)
 TRG LJUDEVITA GAJA
18.00  Program “U ozračju Kaja”
  - Gornji Kneginec Krapini,
  Kulinarski show “Podravka”, “Bučnica fest”,   
 nastup Hrvatskog gajdaškog orkestra
21.00 Koncert -  Cure iz centra
22.30  Koncert - Dražen Zečić
 FESTIVALSKA DVORANA
19.00  34. dječji festival 
 „Kaj u riječi, pjesmi, slici i plesu“ 
 - Mali kaj 2019. 
 (Ulaznice po cijeni od 10 kuna mogu se nabaviti
 na blagajni POU Krapina od 07. rujna  2019.)  
 VINSKI PLAC
00.00  Glazbeni program - Fiškali

Program

VINSKI PLAC 
NA TRGU LJUDEVITA GAJA
7. - 14. 9. od 18.00 sati 
- prezentacija vinara, gastronomska ponuda
   i glazbeni program
UGOSTITELJSKA PONUDA
POD ŠATOROM KOD OŠ LJUDEVIT GAJ
09. - 11. 9.  od 09.00 do 23.00 sata
12. - 14. 9.  od 09.00 do 02.00 sata
SAJAM TRADICIONALNIH PROIZVODA 
U PARKU MATICE HRVATSKE I ŠETALIŠTU 
HRVATSKOG NARODNOG PREPORODA 
13. i 14. 9. od 17.00 sati

„ŽMAH PLAC“ 
U MAGISTRATSKOJ ULICI
13. i 14. 9. od 17.00 sati
IZLOŽBA DRVENIH IGRAČAKA
ULICA LJUDEVITA GAJA
13. i 14. 9. 
GALERIJA GRADA KRAPINE 
MOŽE SE BESPLATNO RAZGLEDATI
SVAKI DAN U TJEDNU KAJKAVSKE KULTURE 
od 10.00 do 13.00 sati i od 17.00 do 20.00 sati

MUZEJ LJUDEVITA GAJA 
MOŽE SE BESPLATNO RAZGLEDATI 
U TJEDNU KAJKAVSKE KULTURE  
13.9. i 14.9. od 17.00 do 19.30 sati 
DANI OTVORENIH VRATA MUZEJA OLDTIMERA 
U PROSTORIMA PRESEČKI GRUPE
(Ul. F. Galovića)
12. - 14. 9. od 16.00 do 20.00 sati
NOGOMETNO KOŠARKAŠKI MUZEJ YETI KRAPINA 
(Ul. Ante Starčevića 1) 
ulaz sa dvorišne strane iza Ljekarne Vodolšak
MOŽE SE BESPLATNO RAZGLEDATI 
12. - 14. 9.  od 18.00 do 24.00 sata

 PETAK, 13.9.
 FESTIVALSKA DVORANA
16.00  Generalna proba - ulaz slobodan
20.00 54. FESTIVAL KAJKAVSKIH POPEVKI    
 KRAPINA 2019.
 - retrospektivni koncert „Popevke zanavek“
 IGRALIŠTE SŠ KRAPINA
18.00  I. memorijalni turnir krapinskih vitezova   
 (malonogometni turnir)
 ISPRED FESTIVALSKE DVORANE
19.00  nastup Gradskog puhačkog orkestra Krapina
 TRG LJUDEVITA GAJA
18.00  Program “U ozračju Kaja” 
 Mursko Središće Krapini
 Kulinarski show Podravka, Mala Subotica 
 -  modna revija narodnih nošnji, Pjevački   
 zbor 
 umirovljenika Čakovec
21.30 Koncert - Žiga i bandisti
23.00 Koncert  - Magazin
 VINSKI PLAC
00.00  Glazbeni program - Dečki z’ bregov
  SUBOTA, 14. 9.
 PODGORA KRAPINSKA I STRAHINJE
9.00  Utrka VI. krapinski ringišpil
 FESTIVALSKA DVORANA
16.00  Generalna proba - ulaz slobodan
20.00  54. FESTIVAL KAJKAVSKIH POPEVKI    
 KRAPINA 2019. „Večer novih popevki“
 ISPRED FESTIVALSKE DVORANE
19.00  nastup Gradskog puhačkog orkestra   
 Krapina
 TRG LJUDEVITA GAJA
18.00  Program “U ozračju Kaja” 
 - Ravna Gora Krapini, Kulinarski show
 “Podravka”, HKUD “Petar Zrinski” Vrbovec,   
 Pjevački zbor “Vrelo” Fužine, VS “Little black  
 dress“
22.00 Koncert - Mejaši
 VINSKI PLAC
00.00 Glazbeni program -  Fiškali
 NEDJELJA, 15.9.
 TRG LJUDEVITA GAJA
16.00 Proslava 60. obljetnice Gradskog puhačkog 
 orkestra Krapina uz koncert i goste
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“Imamo festivalski kišobran, kojim ćemo 
obići sajam kroz Šetalište do trga, a onda 
ćemo se na Vinskom placu zatvoriti u 
šator, s novim festivalskim peharčekom”

SVE JE SPREMNO ZA 27. ZAGORSKI GOSPODARSKI ZBOR: U ČETVRTAK SE U KRAPINI OTVARA 
NAJVEĆI SAJAM ZAGORSKOG GOSPODARSTVA, U SKLOPU KOJEG ĆE SE NA PET TISUĆA 
ČETVORNIH METARA PREDSTAVITI OKO 250 IZLAGAČA IZ TRIJU ZEMALJA. GRADONAČELNIK 
ZORAN GREGUROVIĆ NAJAVIO KAKO POSJETITELJE NE BI TREBALA OMESTI NI KIŠA:

Na izložbenom prostoru kraj Osnovne 
škole “Ljudevit Gaj” u Krapini, u 
ponedjeljak je predstavljeno 27. 
izdanje Zagorskog gospodarskog zbora, 
koji se, u sklopu Tjedna kajkavske 
kulture, svečano otvara u četvrtak i 
trajat će sve do subote navečer.

- Ove godine predviđamo oko 250 
izlagača na otprilike pet tisuća 
četvornih metara, natkrivenog i 
nenatkrivenog prostora. Sam sajam 
proteže se po Šetalištu hrvatskog 
narodnog preporoda i gradu Krapini, 
pa mislim da je to jedan novitet 
koji doprinosi tome da svi oni koji 
posjete Tjedan kajkavske kulture, 
mogu konzumirati i dio onoga što se 
događa na samom Gospodarskom 
zboru. Predstavit će se kolege obrtnici, 
poduzetnici i poljoprivrednici, Ceh 
frizera pružat će besplatno friziranje, 
a imat ćemo prezentaciju tradicijskih 
i obrtničkih obrta. S ovoga mjesta 
trebamo poslati poruku da na ovaj 
način pokušavamo pomoći svim 
tradicijskim i umjetničkim obrtima 
jer su polako u izumiranju i moramo 
im pomoći kako bi nastavili svoje 
poslovanje i mlade generacije 
zainteresirali za tu djelatnost – rekao 
je predsjednik Obrtničke komore 
Krapinsko - zagorske županije Davor 
Pleško.
Zagorski gospodarski zbor zajednički 
organiziraju Obrtnička komora 
Krapinsko - zagorske županije i 
Hrvatska gospodarska komora 
Županijska komora Krapina, Grad 
Krapina, Krapinsko - zagorska županija 
i Radio Kaj.

- Mi smo si zadali cilj da svake godine 
Zbor bude bolji. Svatko će vjerojatno 
moći naći nešto za sebe, Bog će 
nas, nadam se, nagraditi dobrim 
vremenom, iako, tradicionalno, na 
početku Tjedna kajkavske kulture 
pada kiša. Intenzivno smo radili na 
tome da privučemo što veći broj 
izlagača, kako bi to bilo zanimljivo 
našim posjetiteljima. Naš je Zbor 
specifičan i po tome što uspijevamo 
osigurati besplatno predstavljanje za 

sve izlagače, dakle, nema ulaznice, 
nema kotizacije, treba samo doći s 
dobrom voljom prezentirati sebe ili 
pronaći nešto za sebe - rekao je Josip 
Grilec, predsjednik HGK ŽK Krapina.  

Srce Zagorja
Direktor Radija Kaj Dragutin Gradečak 
rekao je kako mu je zadovoljstvo 
što su se ponovno pridružili obitelji 
organizatora Zagorskog gospodarskog 
zbora, dodavši kako je uvjeren da rade 
nešto dobro za Krapinu i za Hrvatsko 
zagorje.
Gradonačelnik Krapine Zoran 
Gregurović pozvao je sve na Tjedan 
kajkavske kulture u srce Hrvatskog 
zagorja.

- U ovom kajkavskom tjednu u srcu 
Hrvatskog zagorja, kada slavimo našu 
tradiciju, ono naše domaće zagorsko, 
kada se prikazuje, izlaže, recitira na 
kajkavskom, normalno da je sastavni 
dio i Zagorski gospodarski zbor, gdje će 
se izložiti ono najbolje u gospodarstvu 
s kajkavskog govornog područja. 
Drago mi je što je iz godine u godinu 
Zbor sve bolji i sve veći, da ima sve više 
izlagača, stoga pozivam sve da dođu 
u Krapinu, da posjete Gospodarski Zoran Gregurović
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Javna ustanova za upravljanje zaštićenim dijelovima prirode Krapinsko-zagorske županije, 
udruga Tragus i Muzej krapinskih neandertalaca pozivaju vas na obilježavanje 

MEĐUNARODNE NOĆI ŠIŠMIŠA

KADA?   U petak, 13.9.2019.
VRIJEME?   18:30 – 21:00

GDJE?   Muzej krapinskih neandertalaca
(Šetalište Vilibalda sluge bb, Krapina) 

PROGRAM
*predavanje o šišmišima (dipl.ing.biol. Mirna Mazija)
*radionice i šišmiš tetovaže
*kviz i izvlačenje dobitnika nagrada
*potraga za šišmišima bat detektorom

Veselimo se vašem dolasku i druženju sa šišmišima!

zbor, a kao što je gospodin Grilec 
rekao, tradicionalna je i kiša, no, to 
nas neće spriječiti jer od kako smo 
uvidjeli da od tradicije ne možemo 
pobjeći, odlučili smo napraviti 
festivalski kišobran, kojim ćemo 
obići Gospodarski zbor, Šetalištem 
hrvatskog narodnog preporoda do 
Trga Ljudevita Gaja, na Vinskom placu 
ćemo se zatvoriti u šator i s novim 
festivalskim peharčekom zadržat 
ćemo se do kraja, na završnom dijelu 
Gospodarskog zbora - najavio je u šali 
Gregurović.  
Krapinsko - zagorski župan Željko Kolar 
ne sumnja da će ovogodišnji Zbor biti 
još bolji od prošlogodišnjeg.

- Ljestvicu smo postavili vrlo visoko, 
međutim, na to su nas na neki način 
obavezali i sjajni rezultati našeg 
gospodarstva, koje kontinuirano 
raste od druge polovice 2013. 
godine i koristim ponovno priliku da 
zahvalim svim gospodarstvenicima, 
poduzetnicima i obrtnicima na 
sjajnim gospodarskim rezultatima 
jer su oni nama omogućili da 
krenemo i u neke veće projekte. 
Sigurno je jedan od takvih projekata 
Poduzetnički inkubator, koji polako 
ide svome kraju i koji ćemo otvoriti 
krajem trećeg mjeseca sljedeće 
godine. Ovo je jedan od tri najjača 
gospodarska zbora u Republici 
Hrvatskoj i prilika da gospodarstvenici 
razmjene svoja znanja i iskustva, da 
dogovore neke nove poslove, gdje 
će se onda zajednički prezentirati 
na trećim tržištima. Ove godine, 
županija partner nam je Varaždinska 

županija, spajamo sjever Hrvatske 
kroz niz različitih projekata, pa mogu 
najaviti i da će na jednom velikom 
gospodarskom sajmu u Londonu ove 
godine zajedno nastupiti Krapinsko - 
zagorska, Varaždinska i Međimurska 
županija i činimo apsolutno sve 
što je u našoj moći da budemo 
podrška našem gospodarstvu, kroz 
niz mjera. Na našem Zboru nastojat 
ćemo prikazati snagu sadašnjeg 
gospodarstva Krapinsko - zagorske 
županije, ali ćemo isto tako posvetiti 
pozornost nekim iznenađenjima te 

ćemo prezentirati ono što želimo da 
krapinsko - zagorsko gospodarstvo 
bude u budućnosti - najavio je Kolar.

Radionice i kušaonice
Sajam će se, kao što je spomenuto, 
prostirati na pet tisuća četvornih 
metara, na prostoru sportske dvorane 
OŠ “Ljudevit Gaj” i šatora kraj škole, 
kućice će biti postavljene u Šetalištu 
hrvatskog narodnog preporoda, od 
škole do Trga Ljudevita Gaja, bit će tu 
i štandovi i kućice na Trgu Ljudevita 
Gaja, te šator u kojem se održava 

Vinski plac. Okupit će se izlagači 
iz Slovenije, Bosne i Hercegovine 
te desetak hrvatskih županija, koji 
će predstavljati proizvode i usluge 
gospodarstva i obrtništva, tradicijske i 
suvremene djelatnosti, te organizirati 
radionice i kušaonice. Pokrovitelj 
ovogodišnjeg ZGZ-a je Ministarstvo 
gospodarstva, poduzetništva i 
obrta RH. Posjetitelji će sajam moći 
razgledati od 10 do 22 sata, a svečano 
otvorenje je u četvrtak u 13 sati u 
amfiteatru Srednje škole Krapina.
(ab, jj)  

Željko Kolar Damir Pleško

Josip GrilecDrago Gradečak
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“Očuvanje našeg kajkavskog jezika 
znači očuvanje naše kulture i identiteta“

U SKLOPU FESTIVALSKOG TJEDNA: U PUČKOM OTVORENOM UČILIŠTU KRAPINA, ODRŽAN 
18. ZNANSTVENI SKUP “KAJKAVSKI JEZIK, KNJIŽEVNOST I KULTURA KROZ STOLJEĆA“

U Maloj dvorani Pučkog otvorenog 
učilišta Krapina, u organizaciji hrvatske 
udruge “Muži zagorskog srca” iz 
Zaboka i Društva za kajkavsko kulturno 
stvaralaštvo Krapina, u ponedjeljak 
je održan tradicionalni 18. po redu 
Znanstveni skup s međunarodnim 
sudjelovanjem, “Kajkavski jezik, 
književnost i kultura kroz stoljeća“.

Kajkavska riječ
- Ove godine skup slavi svoju 
punoljetnost, a odvija se pod 
pokroviteljstvom Ministarstva 
znanosti, prosvjete i športa, 
Ministarstva kulture, Krapinsko – 
zagorske županije i Grada Krapine. 
Ove godine imamo 12 sudionika, 
najeminentnijih znanstvenika koji 
se bave izučavanjem kajkavskog 
jezika, književnosti i kulture, koji će 
predstaviti najrecentnije radove s 
tog područja. To je najdugovječniji 
znanstveni skup te vrste na području 
Republike Hrvatske, na što smo 
ponosni i nadamo se da će on i dalje 
opstati i biti još bolji i kvalitetniji, te 
da ćemo i dalje s ponosom moći 
njegovati tu našu najdražu kajkavsku 
riječ. Iznimno smo ponosni što je 
kroz sve te godine iznjedreno niz 
inicijativa i tijekom svih tih 18 godina, 
ostvaren je niz značajnih projekata 
koji su rezultirali i međunarodnim 
priznanjem kajkavskog književnog 
jezika prije pet godina. Objavljeno je 
niz kajkavskih edicija, među kojima s 
ponosom ističemo izdanje hrvatske 
udruge “Muži zagorskog srca“, i 
to dva objavljena sveska magistra 
Ivana Zvonara “Povijest usmene 
kajkavske književnosti“, dok je treći 
svezak u pripremi. Objavljen je tih 
godina i pretisak prvog hrvatskog 
kajkavskog jednojezičnog pravopisa 
iz 1808. godine, kao i pet Zbornika 
sa znanstvenih skupova. Ono što je 
najbitnije i najznačajnije, je da se 
klima, što se tiče kajkavskog jezika, 
književnosti i kulture, počela mijenjati 
na pozitivno, te da su ljudi više počeli 
participirati naš dragi “kaj“, koji je 
postao zastupljeniji i u našim medijima, 
a nadamo se da će toga biti još više i 
svi smo mi tu upravo radi toga – kazao 
je organizator Znanstvenog skupa, 
ujedno predsjednik Hrvatske udruge 

“Muži zagorskog srca” Rajko Fureš.
Znanstveni skup otvorila je zamjenica 

krapinsko – zagorskog župana 
Jasna Petek, koja je istaknula kako 
je Krapinsko – zagorska županija s 
velikim ponosom pokrovitelj ovog 
događanja.

- Ovaj znanstveni skup po 18. puta 
predstavlja doprinos, kako hrvatskom 

jezikoslovlju i književnosti, tako i 
općenito hrvatskoj kulturi. Moram 
napomenuti kako trećina stanovnika 
Republike Hrvatske govori kajkavskim 
jezikom, ali to nije samo način 
sporazumijevanja i izražavanja, već je 
to i način umjetničkog izražavanja, jer 

je kajkavski izvor mnogih umjetničkih 
dijela u prošlosti, sadašnjosti i 
budućnosti. Iskreno se nadam da će 
radovi koji će danas ovdje na skupu 
biti prezentirani, kao i oni u zborniku, 
biti inspiracija budućim generacijama 
za nova istraživanja ovog jezika, 
jer očuvanje našeg kajkavskog 
jezika, znači očuvanje naše kulture i 
identiteta – naglasila je Jasna Petek.

Stručno stajalište
Skupu je prisustvovao i zamjenik 
gradonačelnika Krapine Drago Kozina.

- Ovaj skup dokazuje neiscrpnost 
kajkavskog jezika, a još više sve to 
dokazuje ono što je počelo 1966. 
godine u Krapini, a to je naš Festival 
kajkavskih popevki, zatim Tjedan 
kajkavske kulture, a naravno, dio svega 
toga je i ovaj znanstveni skup, gdje se 
s jednog stručnog stajališta obrađuje 
sve ono što je napisano kajkavskim 
jezikom. Da nije bilo ovog skupa, ne 
bismo otkrili mnoge pisane stvari koje 
danas obogaćuju kajkavsku pisanu 
povijest. Meni kao autoru, kajkavski 
puno znači i uvijek se veselim kad ga 
mogu iskoristiti – zaključio je Kozina.
(jm, ib)  
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FESTIVALSKI PEHARČEK: Učenici Srednje škole 
Bedekovčina i zabočkog ŠUDIGO-a izradili novi 
suvenir za ovogodišnji Tjedan kajkavske kulture

SVOJ RAD S PONOSOM PREDSTAVILI U SUBOTU NA VINSKOM PLACU TE U 
NEDJELJU NA OTVORENJU FESTIVALA

Srednja škola Bedekovčina je u 
partnerstvu sa Školom za umjetnost, 
dizajn, grafiku i odjeću Zabok, provela 
projekt “Festivalski peharček”, čiji 
je cilj bio izraditi novi suvenir za 
ovogodišnji Tjedan kajkavske 
kulture – stotinu komada festivalskih 
peharčeka.

Javni poziv
Naime, Ministarstvo turizma je 31. 
siječnja ove godine uputilo javni 
poziv srednjim strukovnim školama 
za jačanje kompetencija strukovnih 
zanimanja, kroz izradu projekata za 
turizam. Cilj ovog natječaja bila je 
promocija i jačanje kompetencija 
strukovnih zanimanja za turizam. 
Uz veliku potporu Turističke 
zajednice grada Krapine, Srednja 
škola Bedekovčina u partnerstvu 
sa Šudigom Zabok, prijavila se na 
navedeni natječaj, s projektom 

“Festivalski peharček”. Ministarstvo 
turizma odabralo je projekt te 
donijelo odluku o financiranju. Dizajn 
peharčeka osmislili su, dakle, učenici 
Šudiga Zabok - industrijski dizajneri, 

pod mentorstvom Nikole Sinkovića, 
a izradili su ga učenici Srednje škole 
Bedekovčina - pomoćni proizvođači 
keramike, agrotehničari, građevinski 
i arhitektonski tehničari, pod 
mentorstvom Mladena Goričkog i 
Janje Roginić. Festivalski peharček 
je predstavljen u subotu, u sklopu 
otvaranja Vinskog placa, te u nedjelju, 
na službenom otvorenju Tjedna 
kajkavske kulture.

Različita zanimanja
- Ovaj novi, moderniji pehar obogaćuje 
ponudu suvenira grada Krapine 
i kulturne manifestacije Tjedan 
kajkavske kulture. Uz to, ciljevi ovog 
projekta su povezivanje različitih 
zanimanja iz dviju škola, pri čemu 
je važno naglasiti timski rad te 
upoznavanje kulturno - povijesne 
baštine kraja, razvijanje osjećaja 
poštovanja i očuvanje iste te važnost 
održavanja kulturnih manifestacija 
kao što je Tjedan kajkavske kulture – 
ističu iz SŠ Bedekovčina. (ib) 
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Izobrazno-informativne aktivnosti o 
održivom gospodarenju otpadom 
Grada Krapine te Općina Jesenje, 

Đurmanec, Petrovsko, 
Radoboj i Hum na Sutli

zeleni.humnasutli.hr
zelena.krapina.hr

Nositelj projekta:
Grad Krapina te Općina Đurmanec,

Jesenje, Petrovsko, Radoboj
i Hum na Sutli

Grad Krapina
Magistratska 30
49000 Krapina
T. 049 382 400

Općina Hum na Sutli
Hum na Sutli 175

49231 Hum na Sutli
T. 049 382 382

Razdoblje provedbe projekta:
15. lipnja 2018. – 15. veljače 2020. godine

Ukupna vrijednost projekta:
523.997,29 HRK

Iznos EU potpore:
437.545,70 HRK

(85% EU sredstva)

Za više informacija o EU fondovima posjetite internetsku stranicu Ministarstva regionalnog razvoja i
fondova Europske unije www.razvoj.gov.hr i stranicu Europskih strukturnih i investicijskih fondova

www.strukturnifondovi.hr

Sadržaj publikacije isključiva je odgovornost Grada Krapine

Kontakt:

Projekt je sufinancirala Europska unija iz Kohezijskog fonda



Zagorje International15

POČNI SORTIRATI VEĆ DANAS: 
Doznaj sve o zelenom spremniku   
za miješani komunalni otpad

“ČUVAJMO NAŠ OKOLIŠ”: Grad Krapina i općine Đurmanec, Jesenje, Petrovsko, 
Radoboj i Hum na Sutli dio su EU projekta o održivom gospodarenju otpadom

Naša su mjesta lijepa koliko su 
čista, no, iako postoje mogućnosti 
predaje i organiziranog odvoza 
različitih vrsta otpada, neodgovorni 
pojedinci ugrožavaju okoliš, kao i 
zdravlje djece. Zbog pomiješanih 
nečistoća, nesortirani otpad ne može 
se reciklirati, već se mora odvesti na 
odlagalište otpada.
Za ljepotu okoliša u gradu Krapini 
te u općinama Đurmanec, Jesenje, 
Petrovsko i Radoboj svakodnevno se 
brine komunalno poduzeće KRAKOM 
d.o.o., a u općini Hum na Sutli 
komunalno poduzeće HUMKOM 
d.o.o., no sada je vrijeme da svaki 
pojedinac da svoj doprinos. Upravo 
su zato Grad Krapina i općine 
Đurmanec, Jesenje, Petrovsko, 
Radoboj i Hum na Sutli dio EU 
projekta “ČUVAJMO NAŠ OKOLIŠ: 
Izobrazno - informativne aktivnosti 
o održivom gospodarenju otpadom 
Grada Krapine te općina Đurmanec, 
Jesenje, Petrovsko, Radoboj i Hum na 
Sutli”, u sklopu kojeg, kroz različite 
oblike aktivnosti, svaki građanin 
može otkriti vrijednost sortiranja. 
U svojem kućanstvu imate zeleni 
spremnik za miješani komunalni 
otpad, koji se s područja Krapine, 
Đurmanca, Jesenja, Petrovskog i 
Radoboja odvozi na odlagalište u 
Gorjak, a s područja Huma na Sutli 
na vlastito odlagalište neopasnog 
otpada.
Prema odredbama Zakona o 
održivom gospodarenju otpadom, 
miješani komunalni otpad je otpad 
iz kućanstva i otpad iz trgovina, 
industrije i iz ustanova koji je po 
svojim svojstvima sličan otpadu 
iz kućanstva, iz kojeg posebnim 
postupkom nisu izdvojeni posebni 
materijali te je u Katalogu otpada 
označen kao 20 03 01. Prema 
navedenoj definiciji, u miješani 

komunalni otpad, odnosno, u zeleni 
spremnik odlažu se onečišćene 
vrećice za pakiranje hrane, 
onečišćeni papir i folija za omatanje 
hrane, onečišćeni papirnati ubrusi 
i maramice, spužve, vata, vrećice iz 
usisavača, otpad od metenja, opušci, 
higijenski ulošci, pelene za djecu i 
odrasle, naljepnice, tapete, britvice 
za brijanje, higijenski papiri, vlažne 
maramice, ambalaža neprikladna za 
reciklažu (npr. višeslojna od plastike i 

aluminija, ambalaža za lijekove).  
Promijenite svoje navike već danas i 
počnite SORTIRATI, jer samo svjesnim 
promjenama možete doprinijeti 
smanjenju količine otpada koji se 
odlaže na odlagališta.
Projekt je vrijedan 523.997,29 kuna, 
a sufinanciran je u 85-postotnom 
iznosu od 437.545,70 kuna 
sredstvima Europske unije, iz 
Kohezijskog fonda. Više informacija 
o projektu doznajte na zelena.

krapina.hr i zeleni.humnasutli.hr, a 
za više informacija o EU fondovima 
posjetite internetsku stranicu 
Ministarstva regionalnog razvoja 
i fondova Europske unije www.
razvoj.gov.hr i stranicu Europskih 
strukturnih i investicijskih fondova 
www.strukturnifondovi.hr.
Sadržaj publikacije isključiva je 
odgovornost Grada Krapine.  

zeleni.humnasutli.hr
zelena.krapina.hrProjekt je sufinancirala Europska unija iz Kohezijskog fonda
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SVOJU SU DOMINACIJU POTVRDILI PROTEKLOG VIKENDA, NA 10. KUPU GRADA 
ČAKOVCA

ŠAMPIONI: Muška mladež DVD-a 
Bedekovčina četvrti puta osvojila 
Kup Hrvatske vatrogasne zajednice

U subotu je muška mladež DVD-a 
Bedekovčina nastupila na 10. Kupu 
grada Čakovca, čime su uspješno 
završili 10. Kup Hrvatske vatrogasne 
zajednice za mladež. U Čakovcu 
je nastup bio nešto ležerniji, jer je 
pobjeda u Kupu bila osigurana i prije. 
Inače, Kup natjecanje sastoji se od 
četiri nastupa, od kojih se boduju tri 
najbolja.

Državno natjecanje
Tako je muška mladež iz Bedekovčine 
osvojila prva mjesta na Kupu Mirka 
Kolarića u Varaždinu, na Kupu Sv. 
Florijana DVD-a Ostrna u Božjakovini 
i Kupu Posavine u Desnom Trebarjevu, 
što im je bilo dovoljno za ukupne 
pobjednike, s maksimalnim brojem 
bodova 60. Ovom pobjedom, kao i 

titulom aktualnih državnih prvaka, 
Bedekovčanci su osigurali plasman 
na Državno vatrogasno natjecanje, 

koje će se održati iduće godine u 
Čakovcu.
U ekipi koja je osvojila Kup Hrvatske, 

su Karlo Runjak, Filip Jagarčec, 
Martin Škreb, Nikola Mutak, Dario 
Bosec, Dorotea Petrovečki, Mihael 
Petrovečki, Barbara Ban, Marija Ban 
i David Boroš. Treneri i voditelji su 
Željko Odak i Božidar Novosel, a tu 
je i neizostavni Loca Alojz Mirt, kao 
logistika u prijevozu.

Krapinske Toplice
Od deset održanih kupova, muška 
mladež DVD-a Bedekovčina je po 
četvrti puta osvojila Kup Hrvatske. Uz 
njih, na natjecanju u Čakovcu vrlo se 
uspješno predstavila i ženska mladež 
DVD-a Krapinske Toplice, koja je u 
ukupnom poretku osvojila izvrsno 
drugo mjesto, iza brončanih olimpijki, 
DVD-a Nuštar. (jj) 

PREDAJA 
MALIH 

OGLASA
Oglase možete predati uživo u 

programu Radio Stubice u 10.00, 10.30, 
17.30 i 19.15 sati, na broj telefona 

060/606-707 - fiksna linija 6,99 kn/min
mobilna linija 8,41 kn/min

PDV uključen u cijenu

SLANJE OGLASA:
STO1 razmak tekst oglasa, 

slati na broj: 888999
cijena 9,99 kn s PDV-om
poslani sms oglas čita se 

u 13.15 i 19.15 sati

SMS OGLASI - 888999
REGISTRACIJA:

REG1 razmak ime, prezime, 
prebivalište i OIB

slati na broj: 888999
cijena običnog sms-a
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U PAVLOVCU ZABOČKOM ODRŽAN 11. MEMORIJAL “MARKO PILJEK”: NA NAJBROJNIJEM 
ZAGORSKOM VATROGASNOM NATJECANJU, U SPOMEN NA TRAGIČNO PREMINULOG MLADOG 
VATROGASCA, NASTUPILO VIŠE STOTINA DJECE, MLADEŽI I ČLANOVA SENIORSKIH EKIPA

“Marko je bio mlad, veseo i htio 
je pomoći drugim ljudima. To 
upravo, svjesno ili nesvjesno, 
čine i svi zagorski vatrogasci”

U subotu je na igralištu DVD-a Pavlovec 
u Pavlovcu Zabočkom održan 11. 
Memorijal “Marko Piljek“. Više stotina 
sudionika memorijala – vatrogasne 
djece, mladeži te članova seniorskih 
A i B ekipa, na samom je početku 
pozdravio krapinsko – zagorski župan 
Željko Kolar, koji je i otvorio natjecanje.

Najznačajnija snaga
- Marko je bio mlad, veseo i htio 
je pomoći drugim ljudima. To 
upravo, svjesno ili nesvjesno, radite 
i vi. Vatrogasci su meni, kao županu 
Krapinsko - zagorske županije, 
prva i najznačajnija snaga - oni će 
intervenirati u slučaju požara, ledene 
kiše, olujnog vjetara... Oni su toliko 
obučeni, uvježbani i opremljeni, da 
prvi dolaze na teren te riskiraju svoju 
sigurnost kako bi spasili tuđi život i 
imovinu. To je nešto što se ne može 
platiti nikakvim novcem, ali društvo se 
može s poštovanjem odnositi prema 
vatrogastvu i ponosan sam što to mi u 
Krapinsko - zagorskoj županiji i radimo 

– istaknuo je tom prilikom župan Kolar.
Na otvaranju Memorijala sve 
okupljene pozdravili su i predsjednik 
Vatrogasne zajednice KZŽ Stjepan 

Skuliber te sestra preminulog Marka 
Piljeka, Andrea Piljek - Marić, koja je 
svima zahvalila na organizaciji ovog već 
tradicionalnog natjecanja. Natjecanju 
su prisustvovali gradonačelnik Zaboka 
Ivan Hanžek, predsjednik zabočkog 
Gradskog vijeća Žarko Ivančić, 
zamjenica gradonačelnika Valentina 
Đurek te predsjednik DVD-a Pavlovec 
Zabočki Ivica Jelenčić. Na otvorenju 
natjecanja nastupio je Gradski 
puhački orkestar Zabok.

O Marku
Marko Piljek bio je rođen u Zagrebu 
15. ožujka 1992., a rano djetinjstvo 
provodio je u Donjoj Bistri. U 
Pavlovec se njegova obitelj doselila 
1998. godine. Marko je bio veliki 
entuzijast, kako u vatrogastvu, tako i 
u kickboxingu, kojim se također bavio 
s velikim uspjehom. Nažalost, tragična 
prometna nesreća 30. kolovoza 
2003. godine, naprasno je prekinula 
njegov život. 11. Memorijal Marko 
Piljek održan je pod pokroviteljstvom 
Krapinsko - zagorske županije, Grada 
Zaboka i Vatrogasne zajednice grada 
Zaboka. (ZI) 
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VESELO, VESELO: Na mostu u Plaviću 
održan tradicionalni, 15. po redu, susret 
mještana Zagorskih Sela i Podčetrtka

DJECA PRIPREMILA PRIGODNI PROGRAM, A ZA DOBRU ZABAVU ZADUŽEN JE F BAND

Na mostu za pogranični promet 
u Plaviću u nedjelju je održan 
tradicionalni 15. susret mještana 
općine Zagorska Sela i slovenskog 
Podčetrtka. U sklopu susreta, 
obilježena je i 15. obljetnica 
proglašenja Turističke zone Sutla 

– dolina zdravlja. Dobrodošlicu 
okupljenim mještanima poželio je 
načelnik Podčetrtka Peter Misja, a 
obratili su se i načelnica Zagorskih 
Sela Ksenija Krivec – Jurak, krapinsko 

– zagorski župan Željko Kolar, 

potpredsjednik Hrvatskog sabora 
Siniša Hajdaš – Dončić i slovenski 
ministar za ekonomski razvoj i 
tehnologiju Zdravko Počivalšek.
Djeca su pripremila prigodni 
program, a nastupio je i Dječji zbor 

“Sv. Katarina” iz Zagorskih Sela. U 
nastavku programa uslijedilo je 
druženje uz jelo i piće koje su 
zajednički pripremili hrvatski i 
slovenski mještani. Za glazbeni 
program bio je zadužen F band. (jj) 

https://www.zagorje-international.hr/
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ORGANIZATOR OSIGURAVA BESPLATNI IZLOŽBENO - PRODAJNI PROSTOR, 
MEDIJSKU PROMOCIJU SAJMA TE BESPLATNI RUČAK ZA SVE IZLAGAČE

Prijavite se za sudjelovanje na 
šestom sajmu “100% domaće – 100% 
eko – 100% etno” u Zlatar Bistrici 
Općina Zlatar Bistrica organizira šesti 
izložbeno - prodajni sajam zdrave 
hrane i domaćih proizvoda, “100% 
domaće – 100% eko – 100% etno”, 
koji će se održati u subotu, 28. rujna, 
u prostoru Doma kulture od 10 do 18 
sati.
Na ovom izložbeno - prodajnom 
sajmu prezentirat će se domaći 
autohtoni proizvodi, proizvodi 
tradicijskih obrta, zdrava hrana, 
ljekovito bilje, prirodna kozmetika, 
proizvodi iz integriranog i eko uzgoja 
OPG-ova iz KZŽ i drugih županija, te 
tradicijske igračke i ručni radovi.

TRADICIONALNO DRUŽENJE MEĐUNARODNOG KARAKTERA

Na šestom po redu “Gljivarenju 
v zlatarskom kraju“ okupilo se 
tristotinjak gljivara iz 13 društava
Gljivarsko društvo “Medenka” u 
subotu je organiziralo sada već 
tradicionalno druženje za ljubitelje 
gljiva, pod nazivom inače šestu po 
redu manifestaciju međunarodnog 
karaktera. Kod Lovačkog doma LD-a 

“Zajček” Zlatar u Martinščini, okupilo 
se tristotinjak gljivara iz 13 društava, 
koje je pozdravila gradonačelnica 
Zlatara Jasenka Auguštan - Pentek. 
Organiziran je odlazak s vodičima 
na sakupljanje gljiva u šumama 
Ivanščice, prema planinarskim 
domovima Majer i Belecgrad. Po 
povratku, postavljena je izložba, a 
determinaciju 75 vrsta pronađenih 
gljiva i stručno predavanje održao 
je Branko Bartolić, predsjednik i 
determinator – mentor iz Hrvatskog 
mikološko – gljivarskog saveza. Bila 
je tu i degustacija gljivarskog kotlića i 
kotlovine s vrganjima, a organizirano 
je i tročlano ekipno natjecanje u 
kategoriji “Najviše prepoznatih vrsta 
gljiva”. Nakon podjele nagrada i 
zahvalnica, uslijedilo je druženje uz 
hranu, piće i gljivarske priče.  (ZI) 

Organizator osigurava besplatni 
izložbeno - prodajni prostor, medijsku 
promociju sajma te besplatni ručak 
za sve izlagače.
Svi zainteresirani proizvođači mogu 
se prijaviti slanjem prijavnice 
putem e-maila  zlatar-bistrica@
zlatar-bistrica.hr ili osobno u Općini 
Zlatar Bistrica. Prijavnice se primaju 
zaključno s 27. rujna, a obrazac 
prijavnice objavljen je na internetskoj 
stranici Općine. Dodatne informacije 
mogu se dobiti na broj telefona 
049/461 - 073.  (ib) 
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U ORGANIZACIJI GORNJOSTUBIČKE UDRUGE BRANITELJA DOMOVINSKOG RATA 
“SVETI JURAJ“ ODRŽANA LIKOVNA KOLONIJA KOJA JE OKUPILA 20-AK UMJETNIKA

LIJEPA GESTA: Slike nastale na 
likovnoj koloniji bit će donirane za 
uređenje interijera dječjeg vrtića 
koji će se graditi u Gornjoj Stubici

VOLONTERI UDRUGE PETROŽE – KRUŠLJEVO SELO UREĐIVALI SVOJE MJESTO

“ZELENE I BIJELE BOJE, TO JE SELO 
MOJE“: Obojili betonski zid, zdenac i dječje 
igralište, te postavili dva koša za smeće
Uz to što odrađuje ekološke akcije, 
predavanja, edukacije, pokreće 
manifestacije, educira zajednicu 
i surađuje s mnogim udrugama 
i institucijama, Udruga Petrože 

– Krušljevo Selo čuva i obnavlja 
kulturnu baštinu svojeg mjesta. 
Volonterskom akcijom “Zelene i 
bijele boje, to je selo moje“, koja 
je odrađena u tri dijela, uređen 
je i obojen betonski okvir iz 1923. 
godine, kojeg je izradio majstor 
Josip Pešt. Obojeno je i uređeno 
dječje igralište kod kapele sv. Petra i 
Pavla, te su uređeni i obojeni objekti 
na zelenoj površini na potinama u 
središtu Krušljevog Sela. U sklopu 

U organizaciji gornjostubičke 
Udruge branitelja Domovinskog 
rata “Sveti Juraj“, u subotu je 
u prostoru Sportskog centra u 
Gornjoj Stubici održana druga 
likovna kolonija. Okupilo se 20-ak 
umjetnika iz Krapinsko - zagorske, 
Zagrebačke, Karlovačke te Ličko - 
senjske županije. Motivi umjetnika 
bili su pejzaž Gornje Stubice, crkva 
sv. Jurja, Rudolf Perešin, Dvorac 
Oršić, Gupčeva lipa i drugo, a 
koristili su tehnike ulje na platnu, 
akril na platnu, impasto te olovku 
na papiru.
Sudionici kolonije, predstavnici 
UBDR-a “Sveti Juraj“ i Općina Gornja 
Stubica dogovorili su se da će slike 
s likovne kolonije biti donirane za 
uređenje interijera dječjeg vrtića 
koji će se graditi u Gornjoj Stubici. 
Događanju su nazočili i načelnik 
Gornje Stubice Jasmin Krizmanić te 
njegov zamjenik Vladimir Škvorc.
Tajnik gornjostubičke Udruge 

branitelja Stjepan Lešković 
sudionicima je podijelio zahvalnice 

i majice. Izložba slika nastalih na 
koloniji bit će otvorena u prosincu 

ove godine, u galeriji Kućice pod 
lipom. (ib) 

zelene površine, obojen je betonski 
komplet s podlogom, uređen i 
obojen zdenac iz 1926. godine i 
betonska podloga s pametnom 
klupom. Kroz akciju su postavljena 
i dva obnovljena koša za smeće na 
potinama i kod dječjeg igrališta.

– Ovu akciju odradili su članovi 
udruge, mladi, djeca i volonteri 
Udruge Petrože. Akcijom se potiče 
zajednicu, mlade i djecu na aktivno 
uključivanje u rad civilnog društva i 
volontiranje. Ova akcija provodi se 
kroz programsko područje ekologije, 
u sklopu programa rada udruge za 
2019. godinu, koji podupire Grad 
Oroslavje – ističu iz udruge.  (ib) 
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NAKON ŠTO JE U PETAK TURNIR OTKAZAN ZBOG KIŠE

Športska udruga Bobovje i Pristava sutra organizira 
prvi Festivalski mininogometni turnir 2019.
Nakon što je u petak otkazan zbog 
kiše, prvi Festivalski mininogometni 
turnir 3 na 3, u organizaciji Športske 
udruge Bobovje i Pristava, održat će 
se na igralištu u Bobovju ove srijede.
U slučaju velikog broja prijavljenih 
ekipa, turnir će započeti večeras. 
Kotizacija po ekipi je 200 kuna, a 
maksimalan broj igrača po ekipi je 
pet. Najboljima će biti dodijeljene 
nagrade, pa su tako za prvo mjesto 
osigurani novčana nagrada, pehar i 
poklon bon u Krambergeru, za drugo 
mjesto novčana nagrada, pehar 

UZ TJEDAN KAJKAVSKE KULTURE I SEDME DANE KRAPINSKOG SPORTA, 
ODRŽAN POJEDINAČNI BRZOPOTEZNI ŠAHOVSKI TURNIR “MEMORIJAL 
MILJENKA MEDIĆA“, KOJI JE OKUPIO 86 IGRAČA IZ ČETIRI DRŽAVE

Pobjednik turnira bio međunarodni majstor 
Ozren Biti iz ŠK Đakovo, drugo mjesto pripalo 
velemajstoru Ivanu Žaji iz ŠK Oroslavje
Šahovski klub Krapina u nedjelju je, 
uz Tjedan kajkavske kulture i sedme 
Dane krapinskog sporta, organizirao 
pojedinačni brzopotezni šahovski 
turnir “Memorijal Miljenka Medića”, 
u znak sjećanja na svojeg prerano 
preminulog člana.

13 kola
Nastupilo je 86 igračica i igrača 
iz Hrvatske, Bosne i Hercegovine, 
Njemačke i Slovenije, od toga 83 s 
međunarodnim rejtingom. Odigrano 
je 13 kola švicarskim sustavom, a  
sve odigrane partije zbrojit će se za 
Međunarodnu brzopoteznu rejting - 
listu.
Pobjednik turnira po drugi puta bio 
je međunarodni majstor Ozren Biti 
(ŠK Đakovo). S istim brojem bodova, 
ali slabijim dodatnim kriterijima, 
drugi je bio velemajstor Ivan Žaja 
(ŠK Oroslavje), a treći majstorski 
kandidat Damir Mravunac (ŠK 
Špansko, Zagreb). Na četvrtom 
mjestu bio je junior Matija Zadravec 
(ŠK Sloboda, Mihovljan) i peti Ante 
Leon Starčević (ŠK Sveta Nedjelja).
Najuspješnija kadetkinja Monika 
Kolovrat i najuspješniji kadet Ivan 
Maravić, oboje članovi ŠK Odra iz 
Zagreba, nagrađeni su medaljama. 
Najuspješnija žena bila je Đurđa 
Španić (ŠD Varaždin), a  najuspješniji 

i poklon bon u Ilir Baru, za treće 
mjesto novčana nagrada, pehar i 
poklon bon u Foodbar Garozzu te 
za četvrto mjesto nagrada Športske 
udruge B.I.P. Također, dodijelit će 
se pehar za najboljeg igrača, koji 
će dobiti i poklon bon u Salonu za 
masažu “Jasmin”.
Za sve dodatne informacije javite 
se na broj 091/764 69 50 (Antonio), 
098/165 65 14 (Stjepan) ili pratite 
Facebook stranicu Športske udruge 
B.I.P. (jj) 

veteran FIDE-majstor Damir 
Samovojska (ŠK Straža, Hum na 
Sutli).

Nagrađeni majicama
Najuspješniji igrači nagrađeni 
su majicama “Dani krapinskog 
sporta“. Turnir su otvorili zamjenici 
gradonačelnika Krapine Drago 
Kozina i Branko Varjačić, a  igrače je 
pozdravio i predsjednik Krapinskog 
športskog saveza Saša Kundih. (ib) 
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USPJEŠAN NASTUP ČLANOVA WUSHU KLUBA WOLF GYM VT NA 
MEĐUNARODNOM TURNIRU U NOVOM BEČEJU

Martin Prekrat osvojio pehar 
za najboljeg pionira turnira  

U sportsko - rekreativnom centru 
“Jedinstvo“ u Novom Bečeju, u 
subotu je održan 15. jubilarni turnir u 
wushu kung fu sportu, koji organizira 
Kungfuvušu savez Srbije. Sudjelovalo 
je preko 200 natjecatelja iz šest 
država - Srbije, Bosne i Hercegovine, 
Sjeverne Makedonije, Mađarske, 
Gruzije i Hrvatske.
Wushu klub Wolf Gym Veliko 
Trgovišće nastupio je s pet 
natjecatelja, kao jedini predstavnik 
Hrvatske. U uzrastu djece, Tin 
Stiperski osvojio je treće mjesto. Kod 
mlađih pionira, Nik Špoljar osvojio je 
prvo mjesto, dok je Leon Radovanić 
bio drugi. Kod starijih pionira, Martin 
Prekrat i Ivan Gašparić osvojili su prva 
mjesta. Pehar za najboljeg pionira 
turnira pripao je Martinu Prekratu.

- Možemo reći da smo, budući da je 
ovaj turnir prvi nakon ljetne stanke, 
i više nego zadovoljni postignutim 
rezultatima. Sljedeći izazov pred 

nama je 21. rujna u Srebrenici, gdje 
ćemo, osim u uzrastu djece i pionira, 

nastupiti i u uzrastu kadeta, juniora 
i seniora, odnosno, s kompletnim 

natjecateljskim timom – ističu iz 
Wushu kluba Wolf Gym VT.  (ib) 

Svake nedjelje već sed-
mu godinu za redom na 
Jabuka televiziji Zagreb 
i Srce televiziji Čakovec 
te diljem svijeta na 
live streamu www.ja-
bukatv.hr, urednici i 
voditelji (tata i sin) Ivan 
Fiolić Fio i Martin Fiolić 
Fio, zabavljaju gle-
datelje u najgledani-
joj glazbeno-zabavnoj 
kontakt emisiji Fio 
show koja ide uživo...
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IZ POLICIJSKE BILJEŽNICE

PROMETNI POLICAJCI GA U PETAK ZAUSTAVILI U ZABOKU, PA UTVRDILI DA MU OVO NIJE PRVI PUT

U Selnici je u subotu oko 17 sati 
došlo do manjeg požara, u radioni 
28-godišnjeg hrvatskog državljanina, 
u kojem nije bilo ozlijeđenih osoba. 

Nastala materijalna šteta cijeni se 
na tisuću kuna, a požar su ugasili 
djelatnici ZJVP-a Marija Bistrica. (ZI) 

TIJEKOM VIKENDA POLICIJA JE NA ZAGORSKIM 
PROMETNICAMA EVIDENTIRALA SEDAM PROMETNIH NESREĆA, 
OD ČEGA SU TRI BILE S OZLIJEĐENIM OSOBAMA

U Zaboku na neopreznog pješaka 
naletio auto i lakše ga ozlijedio, u 
Krapini vozač skrivio nesreću 
s 2,18 promila alkohola u krvi

Policijski službenici su tijekom 
vikenda obavili očevid kod sedam 
prometnih nesreća, od čega su tri 
bile s ozlijeđenim osobama.
U Zaboku je na pješaka koji je 
neoprezno prelazio kolnik izvan 
pješačkog prijelaza naletjelo 
osobno vozilo, a pješak je pritom 
zadobio lakše tjelesne ozljede. U 
Dubrovčanu je uslijed nedržanja 
vozila uz desni rub kolnika došlo 
do sudara dvaju vozila, pri čemu 
je putnica u jednom vozilu lakše 
ozlijeđena, a također je lakše 
tjelesne ozljede zadobio i vozač 

automobila koji je u Tugonici zbog 
držanja vozila preblizu desnom 
rubu kolnika sletio vozilom s ceste, a 
upravljao je vozilom sa 1,63 promila 
alkohola u organizmu.
Četiri prometne nesreće bile su s 
materijalnom štetom i dogodile 
su se u Zaboku i Krapini, zbog 
nedržanja vozila uz desni rub 
kolnika, zatim u Oroslavju uslijed 
neprilagođene brzine te u Krapini 
zbog nepropisnog obilaženja, a 
vozač koji je skrivio tu prometnu 
nesreću, vozio je s čak 2,18 promila 
alkohola u organizmu. (ZI) 

U SUBOTU U SELNICI IZBIO MANJI POŽAR

Gorjela radiona 28-godišnjaka, 
materijalna šteta tisuću kuna

Za vožnju s 1,87 promila alkohola u krvi 
i bez vozačke, 26-godišnjaku kazna od 
ukupno 35.000 kuna ili 60 dana zatvora!

U petak oko 23.50 sati u Ulici 
Matije Gupca u Zaboku, djelatnici 
Postaje prometne policije Krapina 
zaustavili su vozilo kojim je upravljao 
26-godišnji hrvatski državljanin. 
Pritom su utvrdili da upravlja vozilom 
prije stjecanja prava na to, odnosno 
bez položenog vozačkog ispita, a 
prilikom alkotestiranja utvrđena 
mu je koncentracija alkohola u 
organizmu od 1,87 promila. Također 
je utvrđeno kako je u protekle tri 
godine već dva puta procesuiran 
zbog upravljanja vozilom bez 
vozačke dozvole i jednom zbog 
upravljanja vozilom pod utjecajem 
alkohola.
Zbog počinjenih prekršaja, djelatnici 
Postaje prometne policije Krapina 
će protiv 26-godišnjaka podnijeti 
Optužni prijedlog Općinskom sudu 
u Zlataru u kojem će predložiti 
ukupnu novčanu kaznu u iznosu od 

35.000 kuna, i to za  prekršaj iz čl. 
216 Zakona o sigurnosti cestovnog 
prometa 20.000 kuna i 15.000 

kuna za prekršaj iz čl. 199 ZSPC-a, ili 
kaznu zatvora u trajanju do 60 dana. 
Isto tako, predložit će i izricanje 

zaštitne mjere zabrane upravljanja 
motornim vozilima B kategorije u 
trajanju od 18 mjeseci. (ab)  
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ISPOSTAVA KRAPINA

ISPOSTAVA KRAPINA

VOZAČ / ICA DOSTAVLJAČ 
/ ICA
Poslodavac: FIDUS PAVIĆ 
d.o.o. za graditeljstvo, 
trgovinu i usluge
Mjesto rada: KRAPINA
Rok za prijavu: 30.9.2019.

-----------
AUTOLAKIRER / AUTOLAKIR-
ERICA 
A. C. REDAN d.o.o. za trgov-
inu i usluge 
Mjesto rada: KRAPINA 
Rok za prijavu: 20.9.2019.

-----------
PIZZA MAJSTOR / PIZZA 
MAJSTORICA
Poslodavac: MI BO GORUP 
d.o.o. za trgovinu i usluge
Mjesto rada: KRAPINA
Rok za prijavu: 30.9.2019.

-----------
ČISTAČ / ICA
Poslodavac: GLANC ČISTO 
d.o.o. za usluge čišćenja
Mjesto rada: KRAPINA
Rok za prijavu: 27.9.2019.

-----------
PRODAVAČ / ICA
Poslodavac: HORVAT COLOR 
TRGOVINA NA VELIKO I 
MALO, VL. ROBERT HORVAT
Mjesto rada: KRAPINA
Rok za prijavu: 27.9.2019.

ISPOSTAVA ZABOK

TISKAR / ICA-RADNIK / CA 
NA STROJU ZA DIGITALNI 
TISAK
Poslodavac: SATO društvo s 
ograničenom odgovornošću 
za usluge
Mjesto rada: ZABOK
Rok za prijavu: 26.9.2019.

-----------
VODITELJ / VODITELJICA 
TELEFONSKIH PRODAJNIH 
AGENATA U POZIVNOM 
CENTRU
Poslodavac: Telemarket-
ing društvo s ograničenom 
odgovornošću za usluge
Mjesto rada: ZABOK
Rok za prijavu: 25.9.2019.

-----------
OSOBNI ASISTENT / ASIS-
TENTICA
Poslodavac: DRUŠTVO MUL-
TIPLE SKLEROZE KRAPINSKO 

- ZAGORSKE ŽUPANIJE
Mjesto rada: ZABOK
Rok za prijavu: 13.9.2019.

-----------
RUKOVATELJ / RUKO-
VATELJICA GRAĐEVINSKIM 
STROJEM-STROJAR / STRO-
JARICA
Poslodavac: VATROZAŠTITA 
d.o.o. za trgovinu i usluge
Mjesto rada: ZABOK
Rok za prijavu: 8.10.2019.

-----------

DOSTAVLJAČ / 
DOSTAVLJAČICA-MONTER / 
MONTERKA
Poslodavac: PRIMA COM-
MERCE društvo za trgov-
inu, proizvodnju i usluge s 
ograničenom odgovornošću
Mjesto rada: ZABOK
Rok za prijavu: 16.9.2019.

-----------
SERVISER / SERVISERKA 
KUĆANSKIH APARATA
Poslodavac: G - SERVIS 
d.o.o. za servisiranje i 
trgovinu
Mjesto rada: ZABOK
Rok za prijavu: 30.9.2019.

OSTALE ISPOSTAVE

PRISTUPNIK / PRISTUPNICA 
ZA SPECIJALIZACIJU IZ 
MEDICINSKE BIOKEMIJE I 
LABORATORIJSKE MEDICINE
Poslodavac: Specijalna 
bolnica za medicinsku reha-
bilitaciju Krapinske Toplice
Mjesto rada: KRAPINSKE 
TOPLICE
Rok za prijavu: 17.9.2019.

-----------
SKLADIŠTAR / 
SKLADIŠTARKA
Poslodavac: DA-MA KOŽA 
j.d.o.o. za trgovinu
Mjesto rada: POZNANOVEC
Rok za prijavu: 29.9.2019.

-----------
VOZAČ / ICA TERETNOG 
VOZILA
Poslodavac: “AUTOPRI-
JEVOZNIK” - Vl. Milan MAR-
TINJAK, Tuhelj 93. Tuhelj
Mjesto rada: MIHOVLJAN
Rok za prijavu: 27.9.2019.

-----------
LIMAR / ICA
Poslodavac: KRAČUN, obrt 
za limarske, vodoinstalat-
erske i građevinske radove, 
vl. Ivan Kračun, Pregrada, 
Pavlovec Pregradski 45/4
Mjesto rada: PAVLOVEC 
PREGRADSKI
Rok za prijavu: 27.9.2019.

-----------
CNC OPERATER / KA
Poslodavac: ANTONIĆ 
STROJNA OBRADA METALA 
VL. OLIVER ANTONIĆ
Mjesto rada: DRUŠKOVEC 
HUMSKI
Rok za prijavu: 27.9.2019.

-----------
PEDIKER / PEDIKERKA
Poslodavac: TERME I SVIJET 
MASAŽA j.d.o.o. za usluge i 
turistička agencija
Mjesto rada: STUBIČKE 
TOPLICE
Rok za prijavu: 15.9.2019.

-----------
ELEKTROINSTALATER / KA
Poslodavac: ELEKTRO-
INSTALATERSKI OBRT “ 
ELEKTRO-POZAIĆ “, DARKO 
POZAIĆ,ZLATAR, VJENCESLA-

VA HOLJEVCA 5
Mjesto rada: ZLATAR
Rok za prijavu: 16.9.2019.

-----------
BRAVAR / BRAVARICA
Poslodavac: BRA-TAP 
GALANTERIJA j.o.o.o. za 
usluge
Mjesto rada: STUBIČKE 
TOPLICE
Rok za prijavu: 15.9.2019.

-----------
VODONISTALATER / KA-
PLINOISTALATER / KA
Poslodavac: FRAMATEH 
INŽENJERING društvo s 
ograničenom odgovornošću 
za graditeljstvo, usluge i 
trgovinu
Mjesto rada: KRAPINSKE 
TOPLICE
Rok za prijavu: 30.9.2019.

-----------
FRIZER / FRIZERKA
Poslodavac: STUDIO S, 
FRIZERSKI OBRT, VL. SIL-
VIJA CIGLENEČKI, DONJA 
STUBICA, GOLUBOVEČKA 
ULICA 6
Mjesto rada: DONJA STU-
BICA
Rok za prijavu: 30.9.2019.

-----------
ŠIVAČ / ŠIVAČICA
Poslodavac: BOXMARK 
LEATHER d.o.o. za proizvod-
nju kože i trgovinu
Mjesto rada: ZLATAR-
BISTRICA
Rok za prijavu: 12.9.2019.

-----------
RADNIK / RADNICA U 
PROIZVODNJI GUME
Poslodavac: MONA-
RIS društvo s ograničenom 
odgovornošću za proizvod-
nju plovila, trgovinu i usluge
Mjesto rada: GORNJA 
STUBICA
Rok za prijavu: 27.9.2019.

-----------
REFERENT / REFERENTICA 
ZA TEHNIČKU PODRŠKU 
ODJELU PRODAJE
Poslodavac: HIDRAULIKA 
KURELJA d.o.o. za proiz-
vodnju i servis specijalnih 
hidrauličnih konstrukcija i 
nadogradnji
Mjesto rada: DONJA STU-
BICA
Rok za prijavu: 20.9.2019.

-----------
KONOBAR / KONOBARICA U 
CAFFE BARU
Poslodavac: BBVV društvo s 
ograničenom odgovornošću 
za proizvodnju, unutrašnju i 
vanjsku trgovinu i usluge
Mjesto rada: POZNANOVEC
Rok za prijavu: 11.9.2019.

-----------
OPERATER / OPERATERKA 
NA CNC OBRADNOM 
CENTRU
Poslodavac: GP ŠPILJAK 
d.o.o. kalupi za staklarsku 

industriju
Mjesto rada: HUM NA SUTLI
Rok za prijavu: 30.9.2019.

-----------
POSLUŽITELJ / ICA CNC 
STROJA ZA OBRADU 
METALA
Poslodavac: KUNA - METAL 
VL. DARIO VUKMANIĆ
Mjesto rada: PREGRADA
Rok za prijavu: 30.9.2019.

-----------
ADMINISTRATOR
Poslodavac: TRUCK SERVIS, 
obrt za prijevoz, trgovinu i 
usluge, vl. Ferdo Podhraški, 
Hum na Sutli, Lupinjak 74/5
Mjesto rada: LUPINJAK
Rok za prijavu: 13.9.2019.

-----------
KOMERCIJALIST / KOMERCI-
JALISTICA
Poslodavac: CIGLENICA 
d.o.o. za graditeljstvo, 
usluge, unutarnju i vanjsku 
trgovinu
Mjesto rada: BEDEKOVČINA
Rok za prijavu: 13.9.2019.

-----------
MONTER / KA 
GRAĐEVINSKIH ELEMENATA 

- SOBOSLIKAR / ICA 
SOLARMONT IZGRADNJA 
d.o.o. za usluge 
Mjesto rada: ZLATAR 
Rok za prijavu: 20.9.2019.   
  -----------
SPREMAČ / SPREMAČICA
Poslodavac: Dom za starije i 
nemoćne osobe PRESEČKI
Mjesto rada: OROSLAVJE
Rok za prijavu: 15.9.2019.

-----------
SOBOSLIKAR I LIČILAC / SO-
BOSLIKARICA I LIČITELJICA
Poslodavac: SOBOSLIKARSKI 
I LIČILAČKI OBRT TROHA VL. 
JOSIP TROHA
Mjesto rada: OROSLAVJE
Rok za prijavu: 22.9.2019.

-----------
KONOBAR / ICA
Poslodavac: FIRE TWINS 
d.o.o. za usluge
Mjesto rada: KONJŠČINA
Rok za prijavu: 28.9.2019.

-----------
ČISTAČ / ICA
Poslodavac: MARKO, obrt za 
ugostiteljstvo i proizvodnju, 
Marko Radovečki, Kozjak 
Začretski 18A, Sveti Križ 
Začretje
Mjesto rada: KOZJAK 
ZAČRETSKI
Rok za prijavu: 20.9.2019.

-----------
PERAČ / PERAČICA AUTO-
MOBILA
Poslodavac: AUTOPRA-
ONA BORIS VL. BORISLAV 
JAGEČIĆ
Mjesto rada: OROSLAVJE
Rok za prijavu: 30.9.2019.

-----------
LIJEČNIK / CA SPECIJALIST / 
ICA EPIDEMIOLOGIJE

Poslodavac: ZAVOD ZA 
JAVNO ZDRAVSTVO Krapin-
sko - zagorske županije, 
zdravstvena ustanova za 
obavljanje zdravstvene 
zaštite
Mjesto rada: ZLATAR
Rok za prijavu: 19.9.2019.

-----------
ADMINISTRATIVNI / NA 
ASISTENT / ICA
Poslodavac: QBen, obrt 
za računalne usluge, 
vl. Marko Varga, Zlatar, 
Sajmišna 34
Mjesto rada: ZLATAR
Rok za prijavu: 30.9.2019.

-----------
LAKIRER / LAKIRERICA
Poslodavac: DET-
MERS KONTEJNER 
društvo s ograničenom 
odgovornošću za proizvod-
nju metalnih konstrukcija, 
montažu i trgovinu
Mjesto rada: SVETI KRIŽ 
ZAČRETJE
Rok za prijavu: 3.10.2019.

-----------
PRODAVAČ / ICA - BLAGA-
JNIK / CA
Poslodavac: GAVRANOVIĆ, 
društvo s ograničenom 
odgovornošću za trgovinu 
i usluge
Mjesto rada: KRALJEVEC 
NA SUTLI
Rok za prijavu: 30.9.2019.

-----------
VODITELJ / ICA SMJENE
Poslodavac: BIROTEHNIK, 
društvo s ograničenom 
odgovornošću za grafičku 
djelatnost i trgovinu
Mjesto rada: OROSLAVJE
Rok za prijavu: 15.9.2019.

-----------
VODONISTALATER / KA-
PLINOISTALATER / KA
Poslodavac: FRA-
MATEH INŽENJERING 
društvo s ograničenom 
odgovornošću za gra-
diteljstvo, usluge i trgovinu
Mjesto rada: KRAPINSKE 
TOPLICE
Rok za prijavu: 30.9.2019.

-----------
RADNIK / CA U PRAONI 
RUBLJA
Poslodavac: BIANCO 
društvo s ograničenom 
odgovornošću za trgovinu 
i usluge
Mjesto rada: DONJA STU-
BICA
Rok za prijavu: 4.10.2019.

-----------
POMOĆNI RADNIK / 
POMOĆNA RADNICA NA 
SPECIJALNOM KOMUNAL-
NOM VOZILU
Poslodavac: EKO - FLOR 
PLUS d.o.o. za komunalne 
usluge i trgovinu
Mjesto rada: OROSLAVJE
Rok za prijavu: 30.9.2019.

ZAGORSKA BURZA RADA
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 IZVORNO IME: Dora and the Lost City of Gold
 ŽANR: avanturistički, obiteljski
 REDATELJ: James Bobin   
 ULOGE: Isabela Moner, Benicio Del Toro, Eva Longoria
TRAJANJE FILMA: 102 minuta 
Cijena ulaznice:25,00 kn
Jedna od najpopularnijih junakinja crtanih filmova, Dora Istraživačica, je napo-
kon dobila svoj avanturistički film. 
Provodeći većinu života u istraživanju džungle sa svojim roditeljima, ništa nije 
moglo Doru pripremiti za njenu najopasniju avanturu ikada – srednju školu.
Iako ju ta ideja o školi i nije pretjerano oduševila, pogotovo jer će za to vrijeme 
njezini roditelji tražiti Grad od zlata, Dora baš i nema previše izbora. Smjestili 
su je kod rođaka, krenula je u srednju, a onda se na jednom izletu stvari jako 
zakompliciraju.
Doru i njezinu ekipu otmu zlikovci koji svim silama žele pronaći Grad od zlata.

IZVORNO IME: Poms
ŽANR: komedija
REDATELJ: Zara Hayes  
ULOGE: Diane Keaton, Pam Grier, Jacki Weaver
TRAJANJE FILMA: 91 minuta
Cijena ulaznice: 25,00 kn
Od tvoraca filmskih uspješnica Zločeste mame i Klub zadovoljnih žena. 
Komedija koja govori o tome da nikada nije kasnoda ostvarite svoj san.
Ovo je zabavna i emotivna komedija o grupi žena koje formiraju skupinu 
navijačica u njihovoj mirovinskoj zajednici i time  pokazuju da nikada nije kasno 
da ostvare svoje  snove. Martha (Diane Keaton) je žena koja prva pokreće sku-
pinu zajedno s kolegicama Sheryl 
 (Jacki Weaver), Olive (Pam Grier) i Alice (Rhea Perlman). Isprva ih ismijavaju, 
ali se sreća ubrzo okreće na njihovu stranu i svojom energijom polako osvoje 
simpatije okoline.

 IZVORNO IME: General
 ŽANR: Biografija, drama, povijesni
REDATELJ: Antun Vrdoljak   
ULOGE: Goran Višnjić, Mustafa Nadarević, Goran Navojec, Borko Perić, Tarik 
Filipović,  Ivo    Gregurević, 
 Rene  Bitorajac, Nataša Janjić, Armand Assante, Jasmin Lord
TRAJANJE FILMA: 145 minuta 
 Cijena ulaznice: 25,00 kn
Heroj. Vojnik. Čovjek. Uzbudljiva životna priča generala Ante Gotovine, jednog
  od najistaknutijih zapovjednika iz Domovinskog rata.
Sin ribara, rođen u Tkonu na otoku Pašmanu, rano je ostao bez majke. U 
Pakoštanima je živio do svoje 17. godine, a onda je jednog dana odlučio otići 
u svijet.
Napustio je dom i, ukrcavši se na brod, otplovio u nepoznato.
Pridružio se Legiji stranaca. Tamo je niz godina sudjelovao u francuskim vo-
jnim operacijama, gdje je bio i ranjen. Krajem 80-ih godina je otišao Južnu 
Ameriku gdje je upoznao i prvu suprugu Ximenu Dalel. Kad je počeo rat u 
Hrvatskoj, Gotovina se 1991., vratio u domovinu.
Bio je jedan od najistaknutijih zapovjednika u Domovinskom ratu. Zbog vo-
jnog iskustva i sposobnosti Gotovina je vrlo brzo napredovao u hijerarhiji i na 
kraju dobio čin generala, poslije čega je zapovijedao vojnom operacijom Oluja.
Umirovljen je 2000., a u Haagu je proveo sedam godina i na koncu je službeno 
proglašen nevinim.

SINKRONIZIRANO NA HRVATSKI
 IZVORNO IME: Big Trip
 ŽANR: animirani
REDATELJ: Natalia Lopato    
 ULOGE: Vedran Mlikota, Luka Petrušić, Edvin Liverić, Dušan Bućan, Mile Kekin, 
Enes   Vejzović
 TRAJANJE FILMA: 84 minuta 
 Cijena ulaznice: 25,00 kn
Zabavna avantura scenarista Madagaskara i animatora filma   Konferencija 
životinja.
Nevjerojatna priča počinje kada roda zabunom dostavi bebu pandu na krivu 
adresu. Roda jednostavno zamjeni adresu obitelji pandi s obitelji medvje-
da. I tada medo koji sve u životu radi na ispravan način, odluči organizirati 
ekspediciju kako bi bebu dostavio njezinoj pravoj obitelji. Njegov se neumorni 
susjed uputi s njim kako bi mu radio društvo na toj avanturi. Na putu susreću 
brbljavog pelikana, strašljivog vuka, romantičnog tigra…suočavaju se s puno 
izazova i kušnji, ali na kraju dostave bebu njezinoj obitelji.

10.09.UTORAK 19:30
11.09.SRIJEDA 19:30

12.09.ČETVRTAK 19:00
15.09.NEDJELJA 20:30

12.09.ČETVRTAK 21:00 
13.09.PETAK 20:30

13.09.PETAK 18:30
15.09.NEDJELJA 18:30

DORA ISTRAŽUJE IZGUBLJENI GRAD

NAVIJAČICE

GENERAL                                                                        12

VELIKO PUTOVANJE

ZABOK

ZABOK

KINO

KINO



Zagorje International 27

LJUBAV I ODNOSI
Bilo da ste u vezi ili slobod-
ni, bit ćete neuobičajeno 
pasivni, ali ćete živnuti ako 
druga strana preuzme 
inicijativu. Najradije biste 

se povukli s partnerom ili partnericom na 
mirno mjesto gdje ćete se moći posvetiti 
jedno drugome.
POSAO I NOVAC 
Netko će nešto tajiti od vas, ali doznat ćete 
za to zaobilaznim putem, po tragovima 
koje ostavlja ili putem treće osobe. Vaš će 
odnos prema novcu snažno oscilirati. Dok 
ćete u nekim prilikama paziti na svaku 
kunu, u drugima ćete se ponašati kao pi-
jani bogataš. Pronađite mjeru. 
ZDRAVLJE I LJEPOTA 
Rekreacija i sport pomoći će vam da se os-
jetite živima. Posvetite više pažnje zdravlju 
i ljepoti kože.

 LJUBAV I ODNOSI
Postojeće veze prolaze 
kroz ugodno razdoblje, a 
slobodnim Škorpionima 
otvaraju se prilike za 
obećavajuća poznanstva. 

Kontrolirajte svoju poslovičnu pohotu i 
nemojte požurivati drugu stranu da stupi 
u tjelesni kontakt. Neka vam nježnost i 
romantika budu na prvom mjestu. 
POSAO I NOVAC 
Neke od vaših zamisli mogle bi se 
pokazati isplativijima nego što drugi 
misle. Društveni kontakti i poznanstva s 
utjecajnim ljudima pomoći će vam da 
ih ostvarite. Vrebajte i iskoristite priliku. 
Financijski stojite dobro, ali neka vas to ne 
ohrabri na riskiranje.  
ZDRAVLJE I LJEPOTA 
Držite se podalje od iscrpljivanja i nastojte 
ispuniti trenutke predaha aktivnostima 
koje opuštaju.

LJUBAV I ODNOSI
Ne uzimajte zdravo za 
gotovo ljubav i pažnju 
koju vam netko daje, 
inače ćete lako ostati bez 
njih. Odolite iskušenju 

čestih izlazaka i sudjelovanja u zabavama. 
Ovog vas tjedna tamo ne očekuje ništa 
vrijedno izgubljenog vremena. 
POSAO I NOVAC 
Nemojte žuriti s realizacijom planova. U 
drugoj polovici mjeseca okolnosti će vam 
postati povoljnije ili ćete doznati bitne 
činjenice koje će vas navesti na malo 
drukčiji pristup. Zauzdate li brzopletost i 
naglu narav, povlačit ćete poteze u prave 
trenutke.  
ZDRAVLJE I LJEPOTA 
Želja za uzbuđenjem i pustolovinama 
mogla bi vas skupo stajati. 

LJUBAV I ODNOSI
Ono o čemu sanjate 
leži vam nadohvat 
ruke, no ne biste 
trebali sjediti i čekati 
da se stvari dogode 

same od sebe. Razdoblje Djevice nije 
vrijeme kad biste se trebali povlačiti u 
samoću. Izađite, zabavite se i okružite 
zanimljivim ljudima. 
POSAO I NOVAC 
Poslovi vezani uz komunikaciju, 
trgovinu i putovanja mogli bi vam 
donijeti pristojnu zaradu, ali morat 
ćete se vrhunski organizirati. Prijeti 
vam poneki zloban jezik, kojeg 
ćete najbolje ušutkati postignutim 
rezultatima. 
ZDRAVLJE I LJEPOTA 
Kosti i zglobovi trenutno su 
najugroženiji dio vašeg tijela. 

 LJUBAV I ODNOSI
Posvetite se intimnoj 
vezi. Ne gubite 
vrijeme na dokona 
čavrljanja i isprazne 
izlaske. Upotrijebite 

maštu i s par odabranih začina 
poboljšajte okus svoje ljubavne 
svakodnevice. Partner će vam 
uzvratiti u skladu s vašim željama. 
POSAO I NOVAC 
Izgledni su neplanirani događaji, 
ali nema potrebe da povlačite 
nagle poteze. U svakom trenutku 
znat ćete što vam je činiti. Nekog 
ćete zadiviti svojom snalažljivošću. 
Uz malo dosjetljivosti mogli biste 
značajno popraviti stanje na 
svom računu.  
ZDRAVLJE I LJEPOTA 
Želju za slatkim radije zadovoljite 
voćem nego kolačima i čokoladom. 
Tako biste si poštedjeli zdravlje i 
liniju.

LJUBAV I ODNOSI
Kad ste god u prilici 
izađite i stupajte 
u kontakte. Bit 
ćete poticajan 
sugovornik. Uživat 

ćete u ophođenju s ljudima koji 
dijele vašu sklonost profinjenim i 
intelektualnim temama. 
POSAO I NOVAC 
Odaberite ciljeve koji su vam 
trenutno najvažniji i potpuno 
se posvetite njihovu ostvarenju. 
Budite odgovorni i marljivi. Netko 
će vas pokušati nagovoriti na 
krupan trošak, ali ne smijete mu 
udovoljiti. Ostanite oprezni u 
postupanju s novcem. 
ZDRAVLJE I LJEPOTA 
Počastite se zdravstvenim 
tretmanom kakav najviše volite. 

LJUBAV I ODNOSI
Obuzeti romantičnim 
raspoloženjem, mogli 
biste se upustiti u 
novu avanturu. Budući 

da ne možete računati na telepatiju, 
savjetujemo vam da otvoreno kažete 
voljenom što vam je na srcu. Neka 
iskrenost bude vaš najjači adut. Smjer u 
kojem će se stvari odvijati u ovom slučaju 
ovisi prije svega o vama.  
POSAO I NOVAC 
Spoj dobrih ideja i predanog rada gotovo 
uvijek se pokazuje dobitnom formulom. 
Ne gubite vrijeme na sanjarenje i primite 
se posla. Ako ste student, učenje će vam 
ići od ruke. 
ZDRAVLJE I LJEPOTA 
Ustajte se ranije i prestanite preskakati 
doručak. 

LJUBAV I ODNOSI
Ako netko pohvali 
vašu vanjštinu, bit ćete 
uvjereni da vam laska iz 
koristoljublja ili da se šali 
s vama. Ovaj put možete 

imati povjerenja u dotičnog. Iskren je, 
samo možda ima neobičan ukus. 
POSAO I NOVAC 
Postoji li problem ili nedostatak na koji želite 
upozoriti, ne čekajte da vas drugi pitaju 
za mišljenje. Skupite hrabrost i iznesite 
ga pred svima. Razmišljate li o podizanju 
kredita, mogli biste upasti u lihvarsku 
zamku. Ne budite naivni i brzopleti. Idite 
samo redovnim kanalima.  
ZDRAVLJE I LJEPOTA 
Glavobolja i mučnina u želucu vjerojatno 
su posljedica umora i napetosti. Osigurajte 
svome tijelu dovoljno sna.
 

LJUBAV I ODNOSI:
Najradije biste sasuli 
partneru u lice sve što 
vam kod njega smeta, 
no bilo bi bolje da 

svladate taj poriv. Otvoren, ali miroljubiv 
razgovor ne bi škodio. 
POSAO I NOVAC 
Nemojte se buniti zbog sitnica jer biste  
zagorčali život sebi i drugima. Smireno 
pristupite problemima i riješit ćete 
ih kao od šale. Pazite da ne spiskate 
zaradu na suvišne sitnice ako niste 
podmirili dugovanja.  
ZDRAVLJE I LJEPOTA 
Porežete li se ili ozlijedite, nastojte što 
bolje očistiti ranu. Tako ćete najlakše 
izbjeći kasnije komplikacije.

LJUBAV I ODNOSI
Stanje u vašoj vezi 
moglo bi se poprilično 
zakomplicirati ne 
pokažete li više razu-

mijevanja i tolerancije. Izbjegavajte 
poteze s ciljem vraćanja milo za 
drago ili dokazivanja nadmoći. Sve 
je to nevažno u odnosu prema do-
brom slaganju.  
POSAO I NOVAC 
Smatrate li da vaš dohodak i 
ušteđevina ne zadovoljavaju vaše 
potrebe, kucnuo je tren da se stvari 
promijene. Razmislite može li vaš 
hobi postati izvor zarade. 
ZDRAVLJE I LJEPOTA 
Potrebe za kretanjem zadovolja-
vat ćete radom po kući, šupi, vrtu 
i garaži. Primila vas je strast spre-
manja i čišćenja.

LJUBAV I ODNOSI
Napokon ćete pronaći 
sreću i zadovoljstvo 
za kojima žudite. Smi-
jete imati povjerenja 
u voljenog. Budite 

društveno aktivni pa pođite na kul-
turni event, utakmicu ili organizirajte 
kućnu zabavu. Neka vam gomila ve-
drih prijatelja smijehom ispuni dom. 
POSAO I NOVAC 
Marljivost, zalaganje i odgovoran 
pristup zadacima pomoći će vam u 
napredovanju. Pazite da vam se ne 
omaknu sitni propusti. Razmišljate 
li o dugoročnom ulaganju, potražite 
pravne i financijske savjete nekog 
iskusnog.  
ZDRAVLJE I LJEPOTA
Želja za popravljanjem forme po-
taknut će vas na pohod u teretane i 
sportske terene.

LJUBAV I ODNOSI:
Spremnost na 
kompromis jedan 
je od preduvjeta 
za skladan suživot. 
Nažalost, vi ćete se 

morati potruditi više iako ste manje 
krivi. POSAO I NOVAC 
Motivacija vam je niska, ali vas to neće 
osloboditi obaveza. Disciplinirajte se 
i uredno obavite zadatke. Popustite 
li porivu za trošenjem, mogli biste 
upasti u nevolju. Plaćanje na rate 
umjesto gotovinom neće vam puno 
pomoći. Rate će dospjeti prije nego 
što biste ih mogli platiti bez napora.  
ZDRAVLJE I LJEPOTA 
Još vas prate napetost i nisko 
raspoloženje ali poboljšanje 
predstoji već ovog mjeseca.  

ASTRO KUTAK
10. rujna - 17. rujna 2019.



EMU (EUR)  1           7,32
SAD (USD)  1            6,68
Švicarska (CHF)  1            6,74
Vel. Britanija (GBP)  1          8,25
Australija (AUD)  1          4,58
Kanada (CAD)  1            5,07
Češka (CZK)  1            0,28
Danska (DKK)  1      0,98
Mađarska (HUF)     100           2,23
Japan (JPY)              100           6,24
Norveška (NOK)  1            0,74
Švedska (SEK)  1            0,69
Poljska (PLN)  1            1,69
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NAJLJEPŠI UVOD U KRAPINSKI TJEDAN KAJKAVSKE KULTURE

JEDINSTVEN DOŽIVLJAJ: 
Autokino u Mihaljekovom Jarku i ove 
godine okupilo brojne filmoljupce

HRVATSKO ZAGORJE         VRIJEME U IDUĆA 4 DANA

uto petčetsri
10. rujna 11. rujna 12. rujna 13. rujna

Promijenjivo Promijenjivo

24 25 26Min 12 Min 12 Min 1222 Min 10

PromijenjivoKiša

Treću godinu zaredom uoči Tjedna 
kajkavske kulture u Krapini, na 
poligonu u Mihaljekovom Jarku 
organiziran je autokino. Tako su 
u petak, u organizaciji Pučkog 
otvorenog učilišta Krapina i pod 
pokroviteljstvom Grada Krapine, svi 
zainteresirani mogli uživati u filmu 

“Spiderman: Daleko od kuće”, koji 
se prikazivao na velikom Airscreen 
platnu, uz zvuk koji se hvata radijskim 
prijemnikom u automobilu preko 
zasebne radijske frekvencije.
Bila je tu i ponuda pića te nezaobilazne 
kokice, a broj posjetitelja, unatoč 
kišnom danu, i ovog je puta nadmašio 
očekivanja. (jj)  
FOTO: Ivan Hlebec


